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Wschód księiyca o godzinii 3 minut 22 w. 
Zachód „ „ 12 , o w.
Wysokośd wody na Widie st 4 «. 3.
Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 16°

,7* Jutro, o godz. 8-ej zrana, w kaplicy Pana Jezusa 
j 5°ściele archikatedralnym św. Jana odprawioną bę- 

*e hroezys^a wotywa.
W diiiu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w ko- 
św. Bucha (pu-paulińskiro), przed ołtarzem N. 

k^ji Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona 
. •*4ie solenna wotywa.
u W kościele św. Trójcy (po-trynitarskim) jutro, 

^°dz. 9'/a zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem
Jezusa Nazareuskiego wotywa ku uczczeniu Męki 
Jezusa, pocztm podawany będzie do ucałowania 

U^^jarz z drzewem Krzyża św.

Genewczyk ten był doktrynerem, poprzednikiem 
i współzawodnikiem GuizoFów i Broglie’ow, ale 
był niezaprzeczenie człowiekiem pełnym talentu.

W listach swoich zdradza się rzadko. W 1800 ym 
r. pisze do jednego z wujów swoich: „Każdy naj
mniejszy wyraz w tym kraju ma znaczenie i wy
wiera wpływ prędzej, czy później. Człowiek oboję
tny lub przyjaciel, z którym mówimy, może stać się 
jutro wrogiem i zualezć broń w najmniejszym fak* 
cie, opowiedzianym mimowolnie w najobojętniejszej 
rozmowie.”

Musiał jednak wyrażać się częstokroć jasno, zwła
szcza w stosunku do swojej k uzynki, Kozalji, którą 
błagał o objaśnienia, tyczące się pewnej osoby: „któ
ra nas oboje interesuje i której zalety i wady są po
ciechą lub utrapieniem mojego życia.”

Lękał się przez zerwanie popchnąć pannę de 
Stael do jakiego szaleństwa i niecierpliwie oczeki
wał wiadomości, że pozwala rozrywać się przez in
nych w chwili, gdy w najciemniejszych barwach 
malowała swoją rozpacz. „Zacząłbym żyć spokoj
nie, bez wyrzutu, męczącego mnie ciągle i mógł, 
bym odzyskać swobodę, gdyby wpływ nadprzyro
dzony jej głosu i listów rozpaczliwych nie burzył 
wszystkich moich projektów i całego istnienia.”

Projekta owe tyczyły się małżeństwa, które za- 
warł ostatecznie po długiem wahaniu. „Przyślij 
mi — pisze do swojej kuzynki — istotę tak bogatą, 
bym nie wydał się za biednym, wesołą, by jej nie 
zraziły napady mojego zniechęcenia, wrażliwą, by 
mogła pokochać moją chęć uczynienia jej szczęśli
wą, sprytną, by wszystko pojęła, spokojną, by znio
sła moje odosobnienie, tak elegancką, by w świę
cie nigdy śmieszną nie była, tak rozumną, by mnie 
tylko kochała, tak namiętną, by mnie do szału po
budzać mogła, tak rozsądną, by szał swój na wodzy 
trzymać potrafiła, oprócz tego wykształconą, miłą 
i ładną—a zaślubię ją, kochana kuzynko, na twoją 
odpowiedzialność...

Listy Constant’a obfitują w aforyzmy, dające po
jęcie o wielkiej znajomości życia f wielkim scepty
cyzmie jego: „Doświadczenie życiowe nauczyło 
mnie uprzedzać to, co mi przykrość sprawia, i nie 
zgłębiać tego, co mnie zasmuca... Należy być ostro
żniejszym w dobrych uczuciach, aniżeli w złych... 
Wszystko, co mówię, jest prawdą, ale nie całą 
prawdę wypowiadam.”

Serce rzadko kiedy w nim się odzywa, bije je
dnak od czasu do czasu.

Kiedy kuzynka nagli do zerwania z panią de 
Stael stosunku, który on żartobliwie nazywa „czcmś 
daleko śeiślejszem od małżeństwa”, odpowiada: 
„Największym szacunkiem na świecie przejmuje 
mnie cierpienie, pragnę więc umrzeć, nie mając so
bie do wyrzucenia, że mu urągałem.”

Pani de Stael za każdą obrazą pisywała do niego 
listy, „jakichby nie posiał nikt do łotra ostatniego 
rzędu”.

Chociaż Constant nieraz klęczał przed panią de 
Kriidener i bywał w towarzystwach nabożnych, re- 
ligji jednak mało miejsca w korespondencji swojej 
poświęcił. Apropos słynnej wówczas literatki, pani 
Cottin,* zmarłej w wielkiej pobożności, pisze: „Reli- 
gja zachwyca tern—mówię tu całkiem poważnie—że 
przeszłość jej nie krępuje. Zaszczepia ją się na 
gruncie ambicji, miłości i wszelkich namiętności 
ludzkich, ziarno zaś jej wschodzi o każdej* porze 
życia.”

Dla rozerwania księcia Augusta pruskiego, pani 
de btael urządziła w Coppet przedstawienie z , An- 
dromaki”, w której sama grała rolę Hermiony, 
a Benjamin Constant Pyrrhus’a.

„Benjamin grał tak fatalnie—pisze kuzynka je
go—że powiedziano w Genewie: „Je ne sals si e’est 
le roi d’Epire (des pires) mais dest bien le ptre des 
rois." Nie wiem, czy te król Epiru (po francusku

PRZEGLĄD POLITYCZ'Xt
prawdziwem zdumieniem czytaliśmy irzed kił- 

tygodniami opisy demonstracyjnych owacyj, 
jedzonych w Gracu na cześć ustępującego z czyn- 
( J aimji anstrjackiej feldzeuginehtra Kubna przez 

e'ów trzeciego korpusu, któremu ten przez 
^"Si lat szereg po złożeniu teki wspólnego ministra 

irzewi dniezył. Sądziliśmy dotąd, że sceny, 
| aie podówczas odgrywały się w Gracu, należały- 
r*lo dziedziny czystej fantazji, o ile aktorami ich 
ly i y oficerowie czynnej armji. Feldzeugmeister 

n> jeden z najzdolniejszych i mijpopulaniiej- 
I; jenerałów austrjackicb, popadl w niełaskę 
j czelnego wodza armji, areyksięcia Albrechta, 
j®. ®<imego cesarza. W tej chwili nie chodzi o to, 
j powody oddziałały w tern nieporozumieniu 
tl'2' tyły cne słuszno. Faktem jest, że wola ccsar- 

u$u"a z szeregów armji w niełasce wysokiego 
Ve,la. Zdawałoby się, że sama już tradycja kar- 
Vbe‘ wojskowej nakazy wała w ty m razie korpuso- 

oficerskiemu przyjąć objaw woli monarszej ze 
v gikiem i zewnętiznemi przynajmniej oznakami 

Jmszeństwa i poszanowania.
l t-óż gję tymczasem dzieje? Pięciuset oficerów 
k^c*°go korpusu, w ich liczbie kilkunastu jenera-

> "ydaje na cześć fzm. Kubna olbrzymi bankiet 
^Ajwiększym lokalu gradeckim, sławi go w g<>rą- 

niowac^> szumi dokoła jego uszów burzą frene- 
s^aych oklasków na każdo wspomnienie nazwi- 

Jenerała lub jego-czynów wojennych (o których 
| ztą historja zbyt zwięźle się wyraża), wreszcie 

Pf-tega konie u powozu i wiezie swoje bożyszcze 
sposób trjumfalny przez całe miasto, na wla- 

ląjp barkach dźwiga go na schody, wynosi na 
dla pokazania zwabionej istuemi dziwami 

°kr. Ic.zności, prezentuje przed nim broń i nowemi 
y kami bez końca rozdziera powietrze. Demon- 

kykJe tak*e w rocznikach armji europejskiej nie 
y dotąd zapisywane.

i 8aMteCaie dochodzi nas echo tych scen: niełaska ce- 
caieg° korpusu. Niepodobna faktu tak 

^lćeS°> jak potępienie przez monarchę potężnego 
11111 armji, nie zaznaczyć w epoce, gdy armje są 

Ze stolicy świata.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

(Dokończenie.)
Benjamin Constant zajął w krótkim czasie w Pa

ryżu stanowisko wpływowe.
Zachwycony był 18-ym Brummerem. „Podczas 

tworzenia się trybuny—mówił Napoleon—starał się 
najusilniej o to, aby go do niej zaliczono. O 11-ej 
wieczorem błaga! jeszcze gorące, o północy zaś, 
w chwili, gdy zapadał dekret, wpadał w szał.”

Później, 19-go marca 1815 go r., nazywał Napo
leona „przebiegłym, na pół dzikim zbiegiem korsy
kańskim...”

Dnia 20-go marca, gdy Napoleon powrócił do Pa
ryża, Constant został radcą stanu.

tak wybitnym czynnikiem życia historycznego i gdy 
każdy minister, mówiący o pokoju, uważa za wła
ściwe odwołać się do siły i bitności wojska, jako je
go rękojmi.

Prasa niemiecka, a za nią i europejska w ogóle, 
poświęca pamięci hr. Moltkego słowa podziwu. 
Ustąpienie jego z urzędu naczelnika sztabu jeneral- 
nego armji niemieckiej nie jest wypadkiem wprost 
politycznym. Marszałek Moltke liczy lat 88, wiek to, 
w którym pozostawanie raczej pa urzędzie państwo
wym, nie zaś ustąpienie zeń, może być niespodzian
ką dla współczesnych. Znakomity „myśliciel bitew”, 
jak go w Niemczech nazywają, autor straszliwych, 
ogniem i krwią pisanych strof epopei z r. 1866 go 
i 1870 go zamyka w końcu księgę swojego żywota 
i usuwa się z pola praktycznego działania w ciszę 
wspomnień lub teoretycznych już tylko badań. To 
bardzo naturalne, a jednak niepodobna w ustąpieniu 
marszałka Moltkego, wśród dzisiejszych okoliczno
ści, nie dojrzeć pośredniej zapowiedzi pokojowego 
rozwoju polityki europejskiej w najbliższej przy
szłości.

Bądźcobądż, gdyby kiedyś piorun wojny zdru
zgotać miał tę wiotką klejonkę „świątyni po
koju”, przed którą obłudnie biją czoła dyplomacji, 
gdyby w Berlinie nie wierzono w pokojowy rozwój 
dalszej sytuacji międzynarodowej, to sądzimy, że 
nie żeguauoby się już dzisiaj ze starym lwem woj
ny, że dołożonoby wszelkich starań, aby, wbrew 
przykazaniom zgrzybiałego wieku, utrzymać go na 
straży dobra narodowego. Ustąpienie hr. Moltke
go z czoła armji niemieckiej jest manifestacją por 
txcelience pokojową nawet wtedy, gdyby okazało się 
prawdą, że następca jego, hr. Waldersee, reprezen
tuje stronnictwo wojenne w Berlinie. Ks. Bismark 
postara się już o to, ażeby nowy szef sztabu nie 
przerósł jego wpływu; kierunek polityki pozostanie 
zawsze w dłoni kanclerskiej.

Ten znowu fakt, że hr. Waldersee ma być gorą
cym zwolennikiem sojuszu Niemiec z Astrją i uczest
niczył już nawet kilkakrotnie w austrjackicb ra
dach wojennych, żadnego zwolennika pokoju trwo
gą napawać nie może, odkąd jest rzeczą wiadomą, 
że traktat przymierza austrjacko niemieckiego z ro
ku 1879-go jest czysto odpornym.

Trzy procesy o oszczerstwo wytoczyła 'limesowi 
Irlandja, repiezentowaua tym razem przez Parnella, 
0’Connora i Kedmonda, Parnell powołał organ City 
przed trybunał w Edymburga, licząc na to, że sę
dziowie szkoccy bezstronniejszymi okażą się od 
angielskich. Proces ma wyjaśnić, czy Parnell i to
warzysze stali istotnie w jakimkolwiek związku 
z mordeicami Burkego i Caveadisba, czy zachęca
li w < góle akcję dynamitu i krwi. Rozpocznie on się 
w d. 16 ym października. Parnell pragnie upize- 
dzie pierwsze sprawozdanie wybranej przez parla
ment „komisji sędziów”. Procesy 0’Connora i Red- 
mouda rozegrają się przed trybunałem londyńskim, 
Queens Bench. Br. Z.

KALENDARZ.
^’1!On« słowiańskie.- Dziś Domorada, jutro Mirona św.

tyJ”'OwWcfcenia.- Sesja członków bractwa św Rocha. (Ku- 
przed zakrystią kościoła św. Krzyża — po nieszpo- 
— Posiedzenie członków wydziału kasy pożyczkowej 

Xtlilrzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na
‘j*--Prze Im.—6 po południu.)

p, 'ystairy: Wysi m Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Uft'6'1®. .V 15—o<i 10-ej Tano do 6-ej po południu.) — Salon 
(p|j8tyez.i,y B Olki nislnrzy i rzeźbiarzy warszawskich.

Teatralny Je 7—od 10-ej rano do O-ej po południu.)— 
bp obrazów Krywulta. (Hotel Europejski— od 10-ej 

j? l'o 6-ej po południu.)
l|j,Letni: dziś „Faust” (występ pp. Władysława 

i Borkowskiego); jutro „Oj młody, młody!”; — N o- 
: dziś „Zioła rynka”, jutro „Burou cygański”. (3 wie- 

?««>•)
;D<Urzyfci: Wodewil: dziś _W Tatrach” (pierwszy raz);— 
if'11 ambra: dziś „Galgaudnch”; —Belle-vue. dziś
'“ki niebieskie”. (8 wieczorem.)

] 'sród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
S?'.> rano do wieczora.)

J?^226. Dnia lisierpnia.
Prenumerata.

,?Varszawskie
W taj ‘atk'iem porannym: 

J*- 9, arszawie: rocznie 
**»fta]„;rOcznie «. 4 kop. 50.

kop^g1’ k°P- 25, miesij- 

’ieu>Ii°S”enie *1° domu dopła- 
Na?^T-znmkop.5.

°w,ncji i w Cesar*
Kt), L-t.Oczil’e rtł« )2, półroczni® 
•‘ais ai'taluie rs. 3, miesię- j> •B- 1.
ń.' j i. 8ra n ic ą: miesięcznieJ;1 kOp. 50 ’ Z
Iko Pojedynczy bez doda-
«oj>. ó; dodatek poranny

Wyzu-
JcL. ' Annstazjusza Bisk
I'ieZti.i Męcz.

Admuiistracfa i lir tikami a: plac 'Teatralny nr 11.—'Telefon Hedakcjl nr 120.—Telefon Ad ministr. lit

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny faz 20 kup.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia.- za 
jeden wiersz petytowy albo i ega 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Maile ogłoszenia: za jedeu 
wyraz po 2kop. każdy raz.

Nadesłane.' za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj- 
innje także Biuro Rajchmana 
i Frer dlera ul. Senatorska 26.
Bomedz: Bernarda Opata. 
Wtorek: Joanny Frem. W. 
Środu: Tymoteusza Bisk. 
Czwa rtek: Filipa Wyznawcy.

/ę'^c(jc'12' w powszednia wieczorem, w niedziela i święta rano, a itadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranna.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej

wieczorem, w niedziela i świgta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Cwartek

Wschód słońca o godzinie 4 minut 43.
Zachód „ , 7 „ 24.
DlugośJ dnia godzin 14 „ 41.
Ubyło „ . 2 „ 2.



* KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 sierpnia 1888 n Nr

dwuznacznik: król z najgorszych), ale to pewna, iż 
najgorszy z królów.

Długo ukrywał z panią de Stael decyzję ożenie
nia się, pod pozorem sofizmatu, że jeśli prawda 
krzywdzi tylko człowieka, wypowiedzenie jej dy
ktuje nie obowiązek, lecz ambicja.

V\ zruszenie rzadko się u niego przebija, a jednak 
śmierć przyjaciółki nasuwa mu następującą uwagę: 
„Sądzę, że bądźcobądź nigdy nie jesteśmy zadowo
leni z postępowania z umarłymi. Nie mówię, iż ro
bimy sobie wyrzuty, ale istnieje pewien stopień pou
fałości, której życie się sprzeciwia, i zdaje mi się 
zawsze, że gdybym widział się przez kwadrans 
z duszami, które utraciłem, mówiłbym do nich bar
dziej z głębi serca, aniżeli czyniłem to w chwilach 
największego zapomnienia. Życie ma coś powierz
chownego i sztucznego, co krępuje zawsze, bezwie
dnie nawet. Jest to granica, której się nie przestę
pnie."

Innym razem mówi o wspomnieniach i maluje 
zjawiska, którym każdy prawie podlega w pewnych 
godzinach życia swojego: „Mam na wsi mnóstwo 
listów z dawnych bardzo czasów, a ilekroć do nich 
zaglądam, coś mimowoli pociąga mnie do ich od
czytania. I powoli czuje, jak dusza moja zagłębia 

‘się w przeszłość tak dalece, że wszystko naokoło za
czyna się przetwarzać, umarli wydają się,| żywszymi 
od żywych, przeszłość ranie oblega i czuję, że z tem, 
czego już nie ma, jesteon w bliższych stosunkach, 
aniżeli z tem—co istnieje...“

Constant walczył przeciwko restauracji, to też 
nazajutrz po rewolucji lipcowej r. 1830-go Ludwik 
Filip zamianował go prezesem rady. Wkrótce po
tem zachorował: „Jedną z przyczyn mojej choro
by—pisał do Rozalji—jest armja winszujących, któ
rzy po zwycięztwie spadli nagle z obłoków. Lud i 
młodzież są godni uwielbienia — horda proszących 
chciwa i zuchwała. Każdy przybywa z mniema- 
nemi tytułami i niesłychaną zaciekłością. Przez 
pięć dni męczono mnie do północy i budzono o pią
tej rano prośbami o posady, których dać nie mo
głem."

Na krótko przedtem pisał: „Zachowałem tylko 
jedno marzenie: chcę zostawić po sobie trochę sła
wy, choć doprawdy nie wiem dlaczego...“

Obok powieści „Adolf", listy Constant’a najdłużej 
po nim zostaną. Obejmują one okres czasu od roku 
1775—1830-go, t. j. więcej niż pół wieku i wtaje
mniczają nas w arkana potężnego stronnictwa, któ
re przyczyniło się do upadku Napoleona I-go i Bour- 
bon’ów, aby znaleźć doskonalszy wyraz w orleani- 
zmie. W lad. Mickiewicz.

 
WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Praw, wiestn. ogłasza zatwierdzenie ze strony 
rady państwa podwyżki etatu kancelarji oberpolic- 
majstra m. Warszawy. Według tej decyzji od 1-go 
stycznia 1889-go r. kancelarja posiadać będzie wię
cej niż dotychczas: jednego młodszego i starszego 
pomocnika referenta i jednego urzędnika kancela
ryjnego. Wyznaczona na te posady suma 3,450 rs. 
obciąży budżet miasta.

= Straż ziemska powiatu piotrkowskiego zosta- 
je powiększoną o dziesięciu strażników, w tej li
czbie jednego starszego. Odnośne postanowienie 
ogłasza Praw, wiestn.

= Statystyka przemysłowa za r. 1887-my wyka
zuje, że w ciągu r. z. w obrębie gubernji warszaw
skiej było czynnych 244 większych i 1,349 mniej
szych zakładów fabrycznych, które zajmując 25,207 
robotników, wyprodukowały wyrobów na sumę 
30,276,141 rs. W porównaniu z r. 1886-ym, produ
kcja fabryk gubernji warszawskiej zmniejszyła się 
o 1,520,219 rs. Zwinięto 26 fabryk.

= Warszawska rada dobroczynności publicznej 
z początkiem roku bieżącego posiadała kapitału, 
należącego do zakładów dobroczynnego gubernji 
warszawskiej, jak niemniej przeznaczonych na bu
dowę nowych zakładów dobroczynnych, w sumie 
rs. 285,046 kop. 90 i pół. Że zaś z początkiem roku 
1887-go kapitał ten wynosił rs. 272,040 kop. 27 
więc w ciągu roku zeszłego powiększył się o rs. 
13,006 kop. 63 i pół.

= W końcu r. z. z kasy zjednoczenia dla urzę
dników i służby kolei terespolskiej pobierało pensje 
emerytalne 77 emerytów w stosunku rs. 12,382 ro
cznie i 53 wdów w stosunku rs. 5,195 k. 25. Nie
zależnie od tego kasa wypłaciła fundusze na wy
chowanie 117 dzieci po zmarłych uczestnikach ka- 

. w ®t®‘*u“ku rs. 3,763 kop. 73. Razem pobierało 
osoi> 24< rs. 21,340 kop. 98. Największa z powyż- 
szych pensyj wynosiła rs. 600, najmniejsza rs. 13 
kop. 30 rocznie. Największy z funduszów na wy
chowanie wynosił rs. 281 kop. 25, najmniejszy rs. 2 
kop. 45 rocznie. Majątek kasy wynosił w r. z. rs. 
687,065 kop.

= W końcu b. m. zamierza zarząd kanalizacji 
ułożyć nową rurę wodociągową na ulicy Chmielnej, 
pomiędzy Nowym-Swiatem a Marszałkowską, gdzie 
dotychczas znajduje się stara rura prywatna ułożona 
kosztem właścicieli domów z tej ulicy. Ponieważ 
ulica w tem miejscu jest wyasfaltowana, który to 
rodzaj bruku, jak wiadomo, jest kosztowny, nowa 
rura ułożoną będzie w tej samej linji wykopu, w któ
rej stara się znajduje, aby jaknajmuiej asfaltu sriy 
nować. Choć roboty te potrwają 2—3 tygodni, do
pływ wody do posesyj będzie" tylko przez jeden 
dzień wstrzymany. Jeżeli władze miejskie na ten 
projekt zarządu wodociągów się zgodzą, w takim 
razie wezwie magistrat właścicieli domów, aby za
wczasu pomyśleli o natycbmiastowem połączeniu 
swych nieruchomości z nową rurą.

= Zarząd kanalizacji wykończył w dniu onegdaj- 
szym wpust uliczny na rogu ul. Freta i Świętojer- 
skiej, w skutek czego wszelkie ścieki z górnej czę
ści ul. Świętojerskiej odpływ znajdą. W końcu ty
godnia drewniana rynna w poprzek ulicy biegnąca, 
zostanie skasowana.

= Na ulicy Hożej, na przestrzeni od placu Trzech 
krzyży do Marszałkowskiej, rozpoczęto układanie 
nowego chodnika betonowego.

= Przy brzegu warszawskim, około łazienek 
akcyjnych, ustawiono nową, dogodniejszą przystań 
dla statku parowego „Nowa Praga”, kursującego 
do Mniszewa. Dawna przystań umieszczona zosta
nie w Górze Kalwarji.

= W dzisiejszym rozkazie policyjnym p. o. ober- 
policmajsta poleca komisarzom dopilnować, aby 
przepis obowiązujący o jeździe: dla dorożek umiar
kowanym kłusem, a dla wozów stępa, był należycie 
zachowany, wykraczających zaś przeciw temu stan
gretów należy pociągać do odpowiedzialności są
dowej.

= Z powodu licznych zapytań ze strony posiada
czy akcyj i obligacyj Towarzystwa resursy obywa
telskiej co do wypłaty kuponów, otrzymaliśmy za
wiadomienie, iż rzeczoną wypłatę uskutecznia kan- 
celarji pomienionej resursy we czwartki każdego 
tygodnia od godziny 6 e j do 8-ej wieczorem.

= Jednę z większych kar za wykroczenia sani
tarne wymierzył sędzia pokoju 19-go rewiru na 
pewnego właściciela posesji w cyrkule łazienkow
skim, który skazany został na zapłacenie 275 rubli 
jednorazowo. W tym samym okresie tygodnio
wym sędziowie pokoju skazali ogółem czternastu 
właścicieli domów na kary pieniężne w sumie 656 
rs., a komisje sanitarne zrewidowały 297 posesyj, 
z tych zaś w 71 znaleziono rozmaite wykroczenia, 
za które pociągnięto właścicieli do odpowiedzialno
ści sądowej. Jednocześnie zrewidowano 132 zakła
dy spożywcze, a w 9-iu tylko znaleziono nieporząd
ki, kwalifikujące właścicieli do kary.

— Okrąg naukowy warszawski wydał świeżo 
następującym osobom patenta na początkowych 
nauczycieli: Janowi Adamczykowi, Stefanowi Jan- 
cewiczowi, Aleksandrowi Gomuliszewskiemu, Józe
fowi Leskiemu, Janowi-Kazimierzowi Karsikowi, 
Michałowi Kozłowskiemu, Bolesławowi - Leonowi 
Śnierzkowskiemu, Michałowi Waserengowi, Marci- 
nowi-Wilhelmowi Krzyżanowskiemu, Józefowi Krzy
żanowskiemu, Wacławowi-Miehalowi Brzeźniekie- 
mu, Wojciechowi Marjanowi Mateuszowi Wróblew
skiemu, Franciszkowi Balasińskiemu, Walerjanowi 
Dudzińskiemu, Abramowi Frydmanowi, Stanisławo
wi Ziemskiemu, Wilhelmowi-Henrykowi Drenzowi, 
Hipolitowi Michałowskiemu, Romanowi Plenkiewi- 
czowi i Aleksandrowi Kołodziejczykowi.

= W rozkazie policyjnym zamieszczono, że pan 
Tomasz Stawiecki, jako technolog, otrzymał zezwo
lenie na prawo prowadzenia budowli fabrycznych 
oraz wszelkich wogóle robót budowlanych, zostają
cych pod zawiadywaniem ministerjum komunikacyj.

= W rozkazie policyjnym zamieszczono, iż na
stępujące osoby otrzymały ordery: kasjer p. Bro- 
kowski św. Anny 3-ej klasy, oraz starszy oficer od
działu rezerwowego Rogal-Lewicki i nadzorca are
sztu Olszewski św. Stanisława 3-ej klasy.

=s Weterynarz miejski, p. Tomaszewski, otrzy
mał urlop na 28 dni, a obowiązki jego poruczono 
pełnić asesorowi weterynarji, p. Kowczedze.

= Wspomnienie pośmiertne.
W Poznaniu przed kilkoma dniami zmarł w prze

jeździć do wód zagranicznych ś. p. Ludwik Tock.
Urodzony w Warszawie w r. 1832-im, ś. p. Tock, 

po skończeniu tutejszych kursów, założył aptekę 
w Łomży i tam wkrótce, jako sumienny fachowiec, 
pozyskał sobie uznanie powszechne.

W chwilach wolnych pracował na polu piśmien-

niczem, zasilając organ miejscowy, jak niemniej 
tejsze Wiadomości farmaceutyczne. ..i

Ś. p. Tock miał zasługi na niwie obywatel®*1 
był bowiem inicjatorem kilku projektów, 6obr® ■ 
gólnego dotyczących, i naczelnikiem łomżyńs*1 
straży ochotniczej. 

= Z literatury. . /
* W sierpniowym zeszycie Bibljoteki warszaw^1 J 

znajdujemy cenne studjum p. Władysława Smól® 
skiego, zatytułowane: „Stanowisko Kazimierza J8 
rochowskiego w historjografji polskiej”.

Znakomity dziejopis doczekał się nareszcie * 8 
tykule tym zasłużonej oceny, kompetentnem piór® 
skreślonej.

Praca p. Lutosławskiego: „O obecnym stanie fik' 
zofji” obejmuje rzut oka na dzisiejszą umiejętn®8®’ 
oraz jej wymagania. <

Autor miał na widoku piśmiennictwo spółczesn® 
polemikę naukową. z

P. Reklewski w obszernej swej pracy „O znaCtd 
niu reform agrarnych” uwzględnił kwestję ban* 
włościańskiego, na teraz bardzo na dobie. ,

Naukowy dział wypełnia „Bitwa pod GrunW®1' 
dem” Górskiego, ilustrowana mapką.

W feljetonie znajdujemy zajmującą „Kronikę P8' 
ryską” i koniec powiości „Przygody Stacha”.

W rubryce sprawozdawczej oceniono przekła®/ 
Calderona, dokonane przez p. Porębowicza, i pole®1' 
czny artykuł lekarza p. Szumlańskiego o hypuotyznńe» 
znany zkądinąd czytelnikom naszego pisma.

Na resztę poszytu składają się stałe rubryki.
* Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż najnow®*8 

powieść Ouidy p. t. „Comtesse Vassalie” tłumaczon8 
jest już na język polski.

* „Konrad Wallenrod”, opera Żeleńskiego, uka^ 
się wkrótce w przekładzie na fortepian z tekste01 
polskim i niemieckim.

Nakład podjęła księgarnia S. A. Krzyżanowskiej 
w Krakowie.

=9 Z teatru i muzyki.
* W „Fauście” występują dzisiaj pp. Władysł®’ 

Miller i Teodor Borkowski.
Tytułową partję śpiewa p. Myszuga, występuj?® 

ostatni raz przed wyjazdem na urlop.
* Jutro zajdzie zmiana projektowanego przez r®' 

pertuar widowiska w teatrze Letnim.
Zamiast „Jana de Thomeray” afisz zapowie k®' 

medję Fredry „Oj młody, młody” z udziałem Ż#' 
kowskiego.

* Teatr Nowy daje dzisiaj „Złotą rybkę”, a jutr® 
„Barona cygańskiego”.

* Na nadchodzącą niedzielę zaprojektowane 
stało pierwsze w sezonie bieżącym widowisk 
w Łazienkach na wyspie.

Wieczór wypełnić mają: „Jawnuta” Moniusz^1 
i „Katarzyna, córka bandyty” (pierwszy akt).

* Czwarty występ p. Siemaszki odbędzie 48 
w „Nowym dzienniku” Bałuckiego.

s= Z teatrzyków ogródkowych.
Piętnaście prób!
Rzadki to wypadek w dziejach ogródkowej kr®' 

niki teatralnej.
Piętnaście pełnych prób odbyto w „Wodewilu” 

sztuki „W Tatrach”.
Szczęśliwym zaprawdę autorem jest p. KlemeP4 

Junosza.
Należycie zatem przygotowana sztuka ukaże ®‘? 

dzisiaj po raz pierwszy na scenie „Wodewilu”.
Premierę dzisiejszą, jak wiadomo, ilustruje obt>' 

cie muzyka Zygmunta Noskowskiego. t
„Walka o córkę” ukaże się na scenie „Alhambry 

w przyszłą sobotę.
Dyrekcja teatrzyku „Belle-Vue” zamierza wy®*8J 

wić... dalszy ciąg „Dziewczęcia z chaty za w®1? 
p. W. D. Gutowskiego p. t. „Wnuk Tumrego”.

Słyszeliśmy, iż sztuka p. A. Walewskie p- 5 
„Hulaj dusza!” nie będzie w bieżącym sezonie *1' 
stawioną. 

— Do Żyrardowa.
Część towarzystwa dramatycznego p. Puchnie* 

skiego co niedzielę i święto wyjeżdżać będzie ", 
Żyrardowa, gdzie dawane będą przedstawienia 
niczne.

Wycieczki trwać mają do końca lata.
= Ze zwierzyńca.
Zapowiedziana na dzień wczorajszy zabawa 

cinua powiodła się pomyślnie, dzięki zabiegi'* 
ści zarządzającego zwierzyńcem, p. DobrzyckieS®’ 
i energicznemu prowadzeniu ćwiczeń gimnastyk'' 
nych i zabaw przez p. Bł., zastępującego dyrekt® ’ 
gimnastyki, M. Olszewskiego.

Obiór króla migdałowego, pochody i liczne 
towarzyskie uzupełniły zabawę. *

Na zakończenie dziatwa tańczyła żwawo m*** 
przy świetle ogni bengalskich.



kxtkjek WARSZAWSKI. — Unia IłS sierpnia larso n

zienie teraz, przy budowie kanalii około domu pod 
nr. 29-ym, trumny, doskonale przechowanej.

W trumnie po otworzeniu okazał się szkielet, któ
ry w zetknięciu z powietrzem zaraz się rozsypał.

Trumna ta przebywała w ziemi niewątpliwie 
około 200 lat. _______ _

= Zalewy i zapadnięcie.
W dniu wczorajszym w gmachu b. zamku królew

skiego, a mianowicie w pałacyku zwanym „pod 
blachą”, pękła rura wodociągowa, wskutek czego 
nastąpił obfity zalew.

Podobnież nocy dzisiejszej na Świętojańskiej, na
przeciwko domu nr. 25, pękła rura, a wydobywają
ca się gwałtownie woda zalała ulicę na znacznej 
przestrzeni.

Wreszcie, skutkiem widocznie obruszenia się zie
mi z powodu nadmiaru wilgoci, zapadł się kanał 
miejski na rogu Sowiej i Bednarskiej.

= Kradzieże.
W dniu wczorajszym przy nl. Małej pod nrem 41-ym, 

z mieszkania tapicera kolei petersburskiej, Adama Pągow- 
skiego, przez włamanie okna, skradziono gotówkę 74 rs. gar
derobę i inne rzeczy, razem na 408 rs.

Żonie rządcy domu pod nrem 18-ym przy ul. Siennej, Sta
nisławie Kołodziejczykowej, na Marszałkowskiej w przejściu 
od Siennej do ogrodu Saskiego, wyciągnięto z kieszeni wore
czek, gotówkę 8 rs., kluczyk i dokument na odbiór z banku 
państwa 385 rs.

Stanisławie Boszkiewiczowej w kościele św. Anny na Kra- 
kowskiem Przedmieściu skradziono z kieszeni woreczek 
z kilkunastu rublami.

Nu ub Dzikiej pod nrem 15-ym, w mieszkaniu właściciela 
domu, Gelbfnrba, spełniono kradzież czterech lichtarzy srebr
nych, wartości kilkaset rubli.

== Zabłąkana.
Zamieszkała pod nrem 53-im przy ul. Dzikiej Wiktorja 

Głowacka zatrzymała błędzęcę po ulicy bez opieki pięciole
tnią dziewczynkę.

Maleństwo objaśniło, że mu na imię „Andzia”, bliższych 
informacyj co do rodziców nie mogło udzielić.

Zabłąkana znajduje się u p. Głowackiej,
= Zaginione dzieci.
W ciągu ubiegłej doby zameldowano w policji o zaginię

ciu naraz trojga dzieci, z tych dwóch dziewczynek.
Mianowicie: z pod nru 53-go przy ul. Wolskiej zginęła 

13-letnia Józefa Drozdowska, z pod nru 10-go przy ul. Bru
kowej na Pradze 12-letnia, Elżbieta Lachowska, wreszcie 
z pod nru 59 go na Nowym-Swiecie Grzegorz Boryseko.

Władze policyjne rozpoczęły poszukiwania.
= Podrzucenia.
W dniu wczorajszym, pod nrem 10-ym na Twardej, znale

ziono w sieni podrzucone zwłoki kilkomiesięcznego niemo
wlęcia płci męskiej.

Podobnież znaleziono zwłoki niemowląt w ustępie domu 
pod nrem 3-im na Zimnej, oraz pod nrem 2-im na Lesznie.

Śledztwo we wszystkich tych wypadkach zarządzono.
Wreszcie na Chmielnej pod nrem 104-ym znaleziono pod

rzuconego chłopczyka, liczącego około czterech miesięcy 
życia.

Niemowlę odesłano do domu podrzutków:,
= Fatalny skok.
W dniu wczorajszym Józef Zakrzewski, czeladnik ślusar

ski, zamieszkały pod nrem 31-ym na Przemysłowej, wraca
jąc z parku łazienkowskiego i przeskakując przez leżący 
pień drzewa, padłtak nieszczęśliwie, iż uległ złamaniu le
wej nogi.

Omdlałego z bólu Zakrzewskiego odwieziono do szpitala 
św. Rocha.

= Krwawe zajście.
W dniu wczorajszym na ul. Wolskiej, M. Chałnnowicz, 

18-letni chłopiec został rozmyślnie potrącony przez jakiegoś 
przechodnia.

Chłopiec odepchnął pijaka, któremu przyszedł z pomocę 
towarzysz.

Dwaj awanturnicy rzucili się na Chałunowicza, który nie- 
tylko, ze został ciężko pobity, ale nadto otrzymał trzy po
ważne rany dłutem w głowę.

Uciekających sprawców napaści: Edmunda Głowackiego 
i Dominika Hildebranda, przytrzymano, a następnie odpro
wadzono do cyrkułu.

= Przejechania.
W dniu wczorajszym na rogu alei Jerozolimskiej i ul. Skła

dowej, Kacper Majewski, jadąc konno galopem, przewrócił 
małą dziewczynkę, Stefanję Rottównę.

Dziecko uległo złamaniu nogi i zraniło się w głowę.
Rottównę po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej odwie

ziono do mieszkania rodziców pod nr. 77-my przy ul. 
Chmielnej.

Na Nalewkach wagon tramwajowy nr. 46 przejechał Ru- 
chlę Rulnikową, która uległa ciężkiemu obrażeniu prawego 
biodra.

Na ul. Świętokrzyskiej, Chaja Krykusowa, najechana przez 
dorożkę nr. 780, poniosła dotkliwe obrażenia.

Na Nowym Świecie rozbiegały się konie, zaprzężone do do
rożki nr. 19, lecz nikt szwanku nie poniósł.

= Pożary.
W dniu wczorajszym 'pod nrem 54-ym na Mokotowskiej 

i pod nrem 36-ym na Czerniakowskiej wynikły na podda
szach pożary.

Domownicy bez wzywania straży, w obu wypadkach ogień 
stłumili.

Pod względem udzielania jałmużny „przygodnym 
nieszczęśliwym” należy się mieć wtCzęstochowie na 
baczności.

Pełno tu oszustów i oszustek, oznajmiających o 
zgubieniu lub skradzeniu pieniędzy i pukąjących do 
serc litościwych.

Kradzieże zdarzają się wprawdzie, bo gdzieby się 
odpust obył bez złodziei i to specjalistów-doliniarz.y, 
przybywających ad hoc z Warszawy.

Przedsiębierze się przecież tyle środków ochron
nych, jak napisy ostrzegające w kościele, czujność 
strażników i ajentów policyjnych, że kradzieże, 
zwłaszcza grubsze, stają się coraz rzadsze.

W przeddzień odpustu cztery podejrzane indywi- 
dua, zaraz po przybyciu pociągu cofnięto z dworca 
i nie dopuszczając do miasta, uapowrót wyprawiono.

Sprytniejsi złodzieje przebierają się niekiedy do 
niepoznania lub o jedną stację wcześniej wysiadają

O ile nam dotychczas wiadomo, żadnej większej 
kradzieży wczoraj nie zameldowano, a tylko w no 
cy z wtorku na środę kompanji z pod Olkuszu 
skradziono z wozu osiem tobołków z rozmaitemi 
rzeczami.

Względnie do odpustów z lat zeszłych, liczba kra 
dzieży, spełnionych w dniu wczorajszym, była nie> 
"“lacaną.

wy w porze odpustowej, wybierając dla zadosyó- 
uczynienia szlachetnym porywom pobożności inną 
porę, kiedy mniej gwaru i tłoku...

Tą radą od serca rozpoczynam moje sprawozda
nie z wczorajszego dnia odpustu na Jasnej Górze, 
którą zalegały kilkudziesięciotysiąezne tłumy mniej 
lub więcej pobożnych pielgrzymów, przybyłych od
dać pokłon i błagać o pomoc w niedoli tej Pocieszy- 
cielki strapionych, zgromadzającej ze wszech stron 
ogromne rzesze od tylu wieków...

Widok to przecież imponujący i wzruszający, ale 
kto nie ma siły na wyczekanie w tłoku swojej kolei,/ 
kto nie potrafi utorować sobie drogi do wejścia i 
wyjścia, ten niech nie myśli o dostaniu się w dniu 
odpustowym Wniebowzięcia, a jak lud nasz nazywa,/ 
Matki Boskiej Zielnej, do kaplicy jasnogórskiej.*

Ruch kompauij na Jasną Górę, rozpoczęty w ma-' 
ju, trwa aż do października, lecz zwiększa się w po
rze przypadających w ciągu lata odpustów.

Na wczoraj, od soboty licząc, przybyło z górą 100 
kompanij z rozmaitych stron kraju.

Przechadzając się po starej i nowej Częstocho
wie, zwracaliśmy pilną uwagę na te tłumy, odró
żniając po ubraniu pielgrzymów z dalszej okolicy; 
według bowiem regulaminu każdej kompanji, wszy
scy jej uczestnicy trzymają się razem, wiedząc, iż' 
w takiej masie łatwo się zgubić.

Pod tym względem panuje dobrowolna karność/ 
wojskowa, a w porze wieczornej odbywa się coś 
w rodzaju apelu.

Poznajemy więc kompanje z okolic Łomży, Pło
cka, dziarskich kujawiaków, kaliszan, łęczycau, 
a wreszcie najliczniej przedstawia się dorodny lud 
krakowski z pod Olkusza, Miechowa. Saa^ekocin 
i innych stron gubernji kieleckiej.

Są i szlązacy, a mianowicie kompanja z Bytomia.)
Poznajemy poczciwych „wasserpolaków” po ich 

gwarze charakterystycznej i używaniu, zamiast 
„pan”, liczby mnogiej w trzeciej osobie.

Jeden z uczestników tej kompanji, wysoki, krzep
ko zbudowany starzec, o spadających aż na ramio
na bujnych, śnieżnych włosach, zwraca ogólną u- 
wagę. >

Na zapytanie nasze, kto jest ów starzec, odpo
wiada zainterpelowany: (

— To oni nie znają Michała Berucia? Toć prze
cie „starszy” w kompanji od Bóg wie lat ilu.

Okazuje się, że Beruć już od r. 1843-go corocz
nie pielgrzymuje do Częstochowy.

Kiedy były lata, w których kompanja nie szła, 
Beruć sam jeden piechotą, zawsze na Matkę Boską 
Zielną, musiał być na Jasnej Górze.

Takich stałych wieloletnich pielgrzymów, jak 
Beruć, sporo się znajduje.

Pokazywano nam jakiegoś mieszczanina z Prza
snysza, który, pomimo dobiegającej osiemdziesiątki, 
już po raz 52-gi wczoraj był w Częstochowie, a od 
czterech lat dopiero czyni to ustępstwo dla pode
szłego wieku, iż z powrotem wraca koleją.

Między tern mnóstwem pielgrzymów porządek pa
nuje wzorowy, wszyscy ożywieni są pobożnemi in
tencjami, a zwady i pijatyka należą do niezmiernie 
rzadkich wyjątków.

Zresztą o nawa wykluczenia z kompanji i naraże
nia się na wstyd wobec całej wioski za powrotem, 
stanowią także silny hamulec.

Nawet najbardziej nałogowi pijacy, w czasie 
trwania pielgrzymki wstrzymują się zupełnie od pi
cia wódki.

ty Rewizje celne.
dniu wczorajszym przybyły z Częstochowy ofi- 

pogranicznej, porucznik Czub, dopełnił 
lica -i co^nei ua wszystkich statkach, jakie przy- 

Z1*y z Płocka i Włocławka.
P°?trabandy nigdzie nie znaleziono.

W j^^ne rewizje celne odbywają się na stacji 
LtU*e’ &dzie rzeczy pasażerów, przybywają- 
końmi po trakcie kaliskim, są rewidowane.

Na cmentarza.
• °dwalu coraz częściej znajdują się kości 

Wk le> dowodzące, iż w tern miejscu był niewątpli- r^e?tarz grzebalny. *
ńtUftiemanie to potwierdza w zupełności znale

w 2Zwe „8p(M;tu- .
W pie°’yni dniu wyścigów na torze moskiewskim, 
h. 15n‘^8Iym biegu dwuwiorstowym o nagrodę 
ł2ystw’ m &a Przybyła do mety „Galatea” Towa- 
ckiea-ft ”Turf’» pochodząca ze stadniny far. Brani- 

w b’
dwuwiorstowym, o nagrodę Towarzys- 

hi111]t ’ zwyciężył „Mefisto” Mysyrowicza, w 2 
3i sekund.

r,°dS Towarzystwa, rs. 700, wzięła „Mira” L. 
53 przebiegłszy 3 wiorsty w 3 minuty

dwuwiorstowym, o nagrodę rs. 500, pier- 
tb0(7 ptzyhyła do mety „Ktera” W. Curikowa, po
był 3Ca 80 stadniny W. Wodzyńskiego, trzecim 
te 8? i ?d-Boy” Towarzystwa „Turf”, pochodzący 

ty dniny L. hr. Krasińskiego.
liy gonitwie o nagrodę Pocieszenia rs. 400, bieg 
brąu^lorsty» drugą była „Casta diwa” E. von Willo- 

ty ta, pochodząca ze stadniny L. Grabowskiego. 
łą Jeszcie nagrodę „Sprzedażną”, rs. 300, otrzyma- 

ardinierka” J. Dorożyńskiego, która z powodu 
L| a nabywców została przy właścicielu, drugim 
•tari” • ncoln” Towarzystwa „Turf”, pochodzący ze 

“‘“y L. hr. Krasińskiego.
ty Nowa księgarnia.

Ib; dniu dzisiejszym otwartą została na Krakow- 
’^•Przedmieściu, naprzeciw gmachu resursy oby- 

ilyJ) kiej, nowa księgarnia, założona przez p. Wła- 
hJawa Gregorowicza, syna ś. p. Karola, doktora 

Rycyny i redaktora „Pamiętnika naukowego”.
J ,.u nabożeństwie, odprawionem dziś, o godzinie 
U zrana, ks. Cezary Wyszyński dopełnił poświę- 

q‘a lokalu.
Do Częstochowy.

Ca edpust Narodzenia N. P. Marji, przypadający 
tli go września, wyprawiony zostanie z Warszawy 
k Uni w roijQ spacerowy pociąg do Częstocho- 

p Za opłatą po 3 rs. w obydwie strony.
pociąg ten wyjdzie z Warszawy d. 7-go września 
^dżinie 4-ej zrana, z Częstochowy zaś z powro- 

tyd. 9-go o godz. 8-ej zrana.
ojdety do pociągu spacerowego nabywać będzie 
ł, z,lą jedynie w przeddzień wyjazdu, t. j. d. 6-go 
i/^śnia, od godz. 11-ej zrana do 1-ej po południu 

, *ł/4—8-ej wieczorem.
bagaże pobierana będzie całkowita opłata. 
Dowóz owoców.

|0’’brew przewidywaniom, gruszki i jabłka, dowo- 
> 6 na targi miejskie, są o wiele tańsze, aniżeli 

I°ku zeszłym.
„solówkę” dobrych gruszek lub jabłek żądają 

dniu wczorajszym na rynku staromiejskim wi- 
t e‘<śmy sześć wozów, napełnionych owocami, 

^wiezionemi z pod Zakroczymia 
ty z Wisły.

m ’ ostatnich dniach stan wody w Wiśle ulega cią- 

^I^ecuie znowu poziom Wisły podniósł się co- 

d.y^ybór ten jest rezultatem ostatnich ulewnych 
8Zczów.
55 Wczoraj.

Statki i koleje były w mchu wczora; 
Kto mógł bawił na wsi z rana do wieczora.

Więc wchłaniał mąż stary, 
Powietrza nektary.
Z dziewicą człek młody, 
W gaiku miał gody, 

Stateczne.
Szybowały statki na Kępę, gwiżdżące. 
Tłum słuchał muzyki i hasał na łące.

Ciągniouo w ogródku, 
Bawara do skutku, 
Świąteczny tłum wzywa: 
„Panienko trzy piwu 

Bez piany!’’ 
iCWpozostał w mieście, zabawiał się takoż; 
iMWn te teatroman, jnk skończony smakosz, 

Jednozgouną rzeszą, 
Do ogródka śpieszą, 
Pierwszy bije brawo^.
Drugi sprząta żwawe

Potrawy.*

Na odpustach.
W Częstochowie.

Przeciętny warszawiaku! lub. pobożnA wwsza- 
wianko! jeżeli jesteście obdarzeni wątlejszą budowa 
ciała a nerwy wasze nie zahartowane na moc 
wrażeń, zaniechajcie lepiej wycieczki do CzązttMhA- 



KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 16 sierpnia 1888 i.
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miejscowości i zmusił Debeba do opuszczania 
i go fortu, który włosi niezwłocznie zajęli. Ass,®u
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JOWfflł IIBIimłt
— Dzisiaj rozpoczął się za]:is uczniów dawnych i egzami

nu nowowstępujących kandydatów do szkoły realnej sześcio- 
klasowej J. Pankiewicza przy ulicy Złotej pod lirem 30-ym. 
Egzamina warunkowo promowanych zaczną się d. 20-go 

m., kurs zaś nauk d. 27-go b. m.
— Jutro rozpoczynają się egzamina wstępne w gimna- 

tjum pierwszem męskiem.
— Jutro, o godz. 6-ej po południu, w gmachu Towarzj’- 

stwa dobroczynności, odbędzie się posiedzenie wvdziatn sie- 
' rot i ochron.

W Rokitnie.
Dorocznym zwyczajem na odpust Wniebowzięcia 

N. Maiji Panny podążyło do Rokitna, odległego 
o; kilka wiorst od przystanku kolei wiedeńskiej, 
Brwinów, sporo warszawiaków.

Do dwóch porannych pociągów i do spacerowego 
musiano przyczepiać znać/.nie większą, niż w inne 
dni świąteczne, l.czbę. wagonów.

Obszerna świątynia w Rokitnie nie mogła pomie
ścić licznych pobożnych, którzy w liczbie Kilkuna
stu tysięcy zalegali cmentarz i obszerne place przy
drożne.

Na odpust ściągnęli przekupnie z kramami towa
rów spożywczych i przedmiotów religijnych, a po- 
kup musiał być ogromny, kiedy pod wieczór znika
ły cale góry bulek i obwarzanków, stosy kiełbas, 
oraz rozmaitych wędlin; wreszcie gwar i śpiewy, 
rozlegające się naokół w urządzonych barakach 
i na polu, gdzie odpustujący koczowali, stanowiły 
wskazówkę obfitych libacyj.

Pomimo surowych napomnień z ambony i inno- 
raluiającego wpływu zacnego proboszcza, ks. Wł. 
Sędziakowskiego, bez awantur po pijanemu odpust 
się nie obszedł.

tjelegiuht
„KURJERa WARSZAWSKIEGO.”

Według zapewnień bywalców odpustowych dzień 
Matki Boskiej Zieln j od wielu lat uie zgromadził 
na Jasnej Górze tak licznych tłumów, jak wczoraj.

Przyczyną tego są bezwątpieuia ostatnie klęski 
rolne, boć wiadomo, iż każda niedola wpływa pobu
dzająco na pobożność w połączeniu z praktykami 
religijnemi,

Jest to stwierdzenie znanego przysłowia: „Kiedy 
trwoga, to do Boga...” A.

W Miedniewicach.
Obraz Matki Boskiej w kościele po-reformackim 

w Miedniewicach, odległych o 12 wiorst od Rudy 
Guzowskiej, zgromadza zawsze w dni odpustowe 
tłumy pobożnych.

1 wczoiaj znajdowało się w Miedniewicach do 
20,000 osób, njetylko z paralij Szymanów i Wi
skitki, ale z dalszych okolic; kompauje bowiem 
przybyły z pod Łowicza, Sochaczewa, Skierniewic, 
a nawet i z pod Rawy.

Miejscowy zarządca kościoła, reformat, ks, Kaje
tan Grzeszkiewivz, głównie z ofiar pobożnych pod
trzymuje starożytną świątynię i chroni od upadku 
mury gmachu klasztornego.

Znać tu na każdym ' kroku wzorową gorliwość 
zacnego kapłana.

Odpust wczorajszy’ znów pobudziłdo ofiarność i, któ
ra pozwoli na konieczne dalsze odnowienia.

O.

j- Ś. p. Julja z Kosmahlów Imroth, wdowa, po obywate
lu i właścicielu garbarni, dnia 14- go aierpnia, w wieku lat tC

Nr 22^ 
--------------------------------------------------------------TSjtj- 
nietylko nie utracił nic na swojej sile i sprę';^ 
ści, ale wzmógł się raczej do tego stopnia, iź U1 
w tej chwili żadnego słusznego powodu, a^I,Bfeau' 
etap w rozwoju komunikacji na półwyspie bal 
skim powitać inaczej, jak z zadowoleniem i °h’c

Paryż 13 go sierpnia.— Według bezstronnych , 
niesień o wypadku wczorajszym w St. Jem> ®' e, 
geiy, bulaużyści pod dowództwem byłego p0<-‘° jy, 
ra natarli na stojących w pobliżu, kościoła be®® -ji 
ktyńskiego oportuuistów. . Stojący na ich c « 
nauczyciel rysunków, Perrin, dał cztery wystr* 
z rewolweru. Sąd uzuaje również, że Perriu ® 
łał we własnej obronie. .y.

Bzym 13 go sierpnia. — Anglja, Rosja, 
Austra i Hiszpanj i oznajmiły już rządowi włos* 1 
mu, iż zdaniem ich kapitulacje nie mają zasto®0 
nia do Massawy. j|

Budapeszt 13-go sierpnia.— Półurzędowy Nemzet,
z powodu dziesiątej rocznicy objęcia rządów przez 
br. Taafego w Przedlitawji, wyraża zadowolenie 
z tego wymownego dowodu ustalenia się stosunków 
wewnętrznych w Austrji i oparcia systemu duali
stycznego na niespożytych podstawach.

Berlin 13-go sierpnia. — Nominacja hr. Walder- 
see dowodzi, że doniesienia o jego starciach z kan
clerzem nie miały podstawy. Kanclerz nie pod
niósł żadnych zarzutów przeciw tej dawno projekto
wanej nominacji.

Berlin 13-go sierpnia. —• Pogłoski o rokowaniach 
russko niemieckich w sprawie ulg taryfowych u- 
trzymują się. Szczegóły niewiadome.

Berlin 13-go sierpnia. — Nordd ulsche alloemeine 
Zlg., rozbierając ważność otwarcia nowej linji mię
dzynarodowej Wiedeń—Konstantynopol, powiada: 
W ogóle widnokrąg polityczny nie jest bardziej za
snuty chmurami dzisiaj, jak do niedawna; europej
ski prąd pokojowy, przeciwdziałający zaostrzeniu 
się dawniejszych lub wybuchowi nowych zatargów,

W St-Peters b. tried. czytamy:
„Korespondent tutejszy Lidep. beige donosi, że nasz 

minister skarbu oświadczył w kółku prywatnem, iż 
przyjść może do rewizji niektórych punktów russkiej 
taryfy celej; jednakże osobiście p. minister nie zmieni 
swojej finansowej polityki względem Niemiec, przekła
dając ewentualnie wyjście do dymisji.”

Journal deSt.-Peters bourg repred-ukuje następują
co entrefilet l Nordd. allg. Ztg. w sprawie dokumen
tu, ogłoszonego w Nouoelle lievue-.

„Ponieważ kwestję: czy memorjał ks. Bismarka, opu
blikowany w Noucelie Betue, należy uważać za auten
tyczny lub zmyślony, można już przyjąć za rozstrzy
gniętą w sensie falsyfikatu, obecnie przeto pewne zaję
cie wzbudza tylko pytanie, kto może być autorem po
dobnego aktu. W tym względzie chcielibyśmy zwrócić 
uwagę na ten ustęp memorjału, gdzie powiedziano, że 
ostatnie chwile cesarza Wilhelma 1-go zostały ciężko 
zamroczone lekceważeniem (Jjeringsekaetzung), z ja
kiem zapadła odmowa na przesłane Najjaśniejszemu 
Cesarzowi Rosji zaproszenie na wielkie manewra 
w Szczecinie. Owóż doskonale wiadomo, że podobnego 
zaproszenia wcale nie było, w skutek czego nie mogło 
być i lekceważącej odpowiedzi. Stawiając niemniej 
przeto twierdzenie podobne, Nouvelte Benue składa je
dynie dowód, że w fałszerstwie nie uczestniczyły ręce 
russkie, ponieważ o tern, co się stało rzeczywiście, wie
dzą równie dobrze w Rosji, jak w Niemczech.”

Podczas, gdy na wielkiej scenie dyplomatycznej 
zbliża się nowy akt starej sztuki p. t. „Kwestju 
wschodnia” Grużdanin pisże:

„Według informacyj gazety blxlrem-Orieut, w całej 
Bułgarji panuje przekonanie, że rychły wyjazd księcia 
koburskiego do Ebenthalu jest nieunikniony. Stambu
łów jawnie żali się, że książę całkowicie stracił sympa- 
tję u bułgarów. Niemniej przeto siedzi on jeszcze i 
„rządzi” krajem, a nawet pozwala sobie na dzikie wy
cieczki, mające pretensję do dowcipu. W tych dniach 

i np. w Konstantynopolu odbywały się zaślubiny córki 
' posła angielskiego z sekretarzem poselstwa szwedzkie- 
j go. Otóż książę Ferdynand posłał, jako podarek ślu- 
I buy, wspaniałą bransoletę z brylantami wartości 10,000 

fr., a wyobrażającą niedźwiedzia powalonego przez 
lwa. „Przedstawiciel rządu”, bułgarskiego przy Porcie, 
Wułkowicz, wręczył ten podarek młodej parze, a poseł 
brytański, sir White, był tak uradowany, że śmiał się 
do łez.

i Swiet przytacza j dn >zgodne a charakterystyczne 
głosy trzech gazet op .zycyjuych serbskich, wyra
żone w artykułach z okoliczności emigracji maho
metan z Buśnji. Ciekawy jest prawie rówuobrzmią-

i cy wniosek, do jakiego dochodzą cytowane dzien
niki: „Wychodźcy powinni spokojnie powracać do
domów, albowiem wkrótce będzie koniec okupacji
austro-węgierskiej.”

Z DZiENijliKÓW RUSSKICrf.
Rzym 14-go sierpnia.—Minister oświaty wy£’*\, 

wczoraj w Turynie na bankiecie, na cześć jeg® jji 
danym, mowę, w której między innemi powie®® 
„Włochy sprzyjają szczerze pokojowi; strzegli0 |( 
awantur, starają się one szanować wszystkich, j 
też i żądają poszanowania od wszystkich. W®^ 
kie przymierza włoskie są przymierzami po^jj 
Mówca spodziewa się, że pokój będzie utrzyffi®®^ 
z korzyścią nawet dla tych, dla których nie 
ou się rak drogim. Wizyta w Peterbofie była rfl, 
kim wypadkiem, mającym poprzeć silnie spraw? L 
kojt. Odwiedziny cesarza Wilhelma w Rzymi® £> 
dą nowem stwierdzeniem zamiarów pokojoWn 
Włochy jako mocarstwo morskie, muszą odzysk, 
swe stanowisko handlowe na morzach, podczas 
równowaga na morzu Sródziemnem, która rów’ 
ważną jest dla nas, jak dla Anglji, nie może"' 
naruszoną. j

Rzym 13-go sierpnia.—Ajencja Stefauiego 
następujące szczegóły o katastiofie włoskiej w®d 
licach Massawy. Gdy jenerał Baldissera dowie®*) 
się w d. 31-ym lipea, że abissiński dowódzca D® 
w odległości 120 kilometrów od Arkiko w Sag»®S 
zebrał około 300 ludzi uzbrojonych celem plądr®*J 
nia z nimi okolicy, wysłał 400 baszybuzuków L 
komendą kapitana i czterech poruczników, aby \ 
skoczyć Debeba; za nimi postępował Adam n 
z 200 baszy buzukami i 200 assaortyńcami, j®ko\, 
na straż. Debeb wreszcie zawiadomiony o wyfj/ 
wio włoskiej, porobił wszelkie przygotowani®.ui 
odporu. Pomimo tego kapitan wtargnął do śr®*.()

Ponieważ sprawozdanie nasze ma zarazem cel 
informacyjny, kilka więc rad, opiecz najgłówniej
szej, warunkowej, na czele poslawionej, udają
cym się na przyszły odpust w dniu 8 ym września, 
czytelnikom udzielić pragniemy.

Chcąc sobie zabezpieczyć dwa możliwie znośne 
noclegi, należy w jaki bądź sposób wcześniej listo- 
wnie lub telegraficznie je zamówić.;

Jżalej, gdyby w tein była trudność, unikać żyd- 
kow faktorów, eksploatujących nieświadomą publi
czność.

Jedna znajoma nam rodzina, oprowadzana przez 
takiego faktora, dostała gdzieś na przedmieściu ar- 
cyr.iewygodną kwaterę, gdzie za dwa noclegi kaza
no sobie zapłacić aż 15 rs.

Najlepiej, wysiadłszy wcześniej z pociągu, skiero
wać się do Nowej Częstochowy doiożką i o ile nie 
ma już wolnych numerów w hotelach, lozpytać się 
o mieszkania w domkacli t. zw. nu „1'odoieniach”.

Kto nie ma funduszu najedzenie w dwóch pierw
szorzędnych tuta j restauracjach, niech się zaopatrzy 
w prowizję z Warszawy, bo iuąaczej albo głód 
cierpieć będzie, albo eię rozchoruje...

Paniom radzimy pieniędzy w kieszeniach nie 
trzymać, najwięcej lic wiem kobiet pada ofiarą wci
skających się w tłok rzezimieszków...

(Otrzymane wczoraj.) (
i*eter«hwły/15-go sierpnia. {Tel.

Journal de SI. Pelersbourg uważa za przed1 J 
wiadomość z Rzymu, jakoby Rosja przesłał® 
powiedź na notę w łuską w sprawie zastosu j 
kapitulacyj międzynarodowych do Massawy- J 
nie miałaby nic przeciw temu, gdyby krok J 
włoskiego był rezultatem porozumienia P01”1^ 
mocarstwami. Zasada, że kapitulacje traoą 9

rozstała się z tym światem. Pozostałe dzieci i wnuki zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyj rowadzenie 
zwłok z domu przy ulicy Nowo-Karmeliekiej 7, w dniu 
17-ym sierpnia r. o., to jest w piątek, o godzinie 5-ej po 
południu, na cmentarz ewangelicko-augsburski, odbyć się 
mające. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—857

j- Ś. p. Ludwik Tock, magister farm-.cji, właściciel apte
ki i obywatel miasta Łomży, w powrocie zwód zagranicz
nych zrnarł w Poznaniu dniu 10-go sierpnia. Pozostała żona 
wraz z rodziną zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwł /k’ w dniu 18-ym sierpnia, 
to jest w sobotę z kościoła ewangelickiego w Łomży na 
cmentarz tegoż wyznania odbyć się mające. 2397

-j- Ś. p. Henryk Gay, kupiec i b. urzędnik b. Panku Pol
skiego, zakończy! życie dnia 9-go sierpnia r. b. w Trenfczynie 
Teplitz (ua Węgrzech). Zwłoki sprowadzone zostaną do 
Warszawy. O du.u P grzebu będzie oddzielne zawiado- 
mie.iie. . —2401—
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tyńcy przeszli jedupkże teraz do me przyjąć*1', 
skutkiem czego włosi musieli ustąpić z fortu. 
tau i jedeu z poruczników zginęli, poczem basż/^ 
żuki pierzchli. Zdaje się, że w odwrocie ws®/S 
oficerowie włoscy, może oprócz jeduego, zg*”^ 
Bili się oni po bohatersku. Stiaty Debeba wyi^’j 
350 ludzi. Adam Aga prawdopodobnie także zg'^ 

Londyn 14-go sierpnia. — Księstwo Walji u1**., 
się jutro do Europy; książę jedzie do Hornb^* 
księżna z córkami do Wtesbadenu. t,i

Londyn 13-go sierpnia. — Biuro Reutera 
z Pieter Maritzburga: Gubernator angielski 
zażądał od rządu rzeczypospolitej transwalskie.)''j 
dama zbiegłych na jego terytorjuni przewódcó^ jj 
wstania zulusów: Ditizulo i Uudabuko. Rząd t1 *’* 
walski gotów jest to uczynić. ,(l

Sofja 13-go sierpnia.—Uwoluieui z rąk rozbój 
ków inżeuierowie austrjaccy, Laeudler i Biud®1 *’^ 
obecnie bohaterami chwili. Wszyscy zajmuje , 
tylko opowiadaniem ich losów. Banda, któr® 
wała nieszczęśliwych w Bellowej, złożona je®1 * 
ko z 18 tu ludzi; dowodzi nią Eljasz Kasiro^b 
w skład jej wchodzi też kilku byłych wojsko^ 
bułgarskich. Ma ona zapewniony odwrót do Jl” 

' douji. Zaraz po wydaniu Laendera, Biuder>,| 
kupca Łuki Mikoglu wijska bułgarskie rozp9®j 
euergiczue ściganie bandy. Podobno takich 
jest trzy. Rozbójnikom zbywa na wszelkich ®, 
kulach żywności; mus/.ą przeto nakładać na lutiP 
ciężkie kontrybucje i tylko w razie niezłożeu*®^ 
bywają okrutni. Uwolnieni twierdzą kategory^J 
że rczbójnictwo bułgarskie ma charakter P® 
czuy.
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SPRAWOZDANIA Z TARGÓW,

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Berlin 16-go siorpuia, g. 2 iu.30. (T.p. K. ir.jj — 
Bilety banku russkiegc 2 J1.60 (ouegdaj 202.—).— 
Bilety bauku russkiegu na dosta.yę 201.— (oaegdpj 
201.50/

została po kursie 70%, na 5% i 2% amortyzacji.
Warunki te uważane są aa bardzo pomyślne dla 
Turcji. 1

{Otrzymane dziś.)
Berlin 16-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Cesarz Wilhelm udaje się już w drugiej połowie 
września do Wiednia, gdzie dłuższy czas zabawi, u- 
czestnieząc w polowaniach dworskich; ztamtąd zaś 
podąży do Rzymu, gdzie zabawi przez dni 8—10. 
W pierwszej połowie września cesarz odwiedzi dwór 
saski i bawarski, a może i wirtemberski. Do Alza
cji i Lotaryngji cesarz stanowczo nie pojedzie.

Baryi 16-go sierpnia. {Tel. prym. 1 urj. IF.) — 
W Nouvelie Retue paui Adam ręczy honorem za 
autentyczność memorjału ks. Bismarka, jako też do
kumentów, dotyczących sprawy koburskiej. Ks. 
Bismaik poprostu mija się z prawdą, przecząc 
autentyczności.

Baryż 16 go sierpnia. {Tel. pr. Kur. Mar.) — 
W Amiens dało wczoraj przybycie Boulangera po
wód do wielu scen burzliwych, przyczetn policja i 
żaudarmerja interwenjowały. Wielu jest rannych. 
Po bankiecie, na którym Boulanger wygłosił gwał
towną mowę przeciw parlamentaryzmowi, udał on 
się do Dullens, gdzie powtórzyły się manifestacje i 
aresztowania. (zł/. póln.)

Belgrad 16-go sierpnia. {Tel. j.r. K. J’.)— 
Konsystorz oznajmił kiólowej Natalji, że powinna 
wyznaczyć koniecznie swojego pełnomocnika, po
nieważ sama do świadczenia w sprawie rozwodo
wej dopuszczona być nie może.

po 49.55 do końca października r. b., po 49.CO do koń
ca września r. b., po 49.55 do 2 go września r. b., pc 
49.30 i 49.35 do końca b. m., oraz do woli sprzedają
cego do końca września po 49.

W obcych walutach ruch średnL
Berlin krótki notowano dziś pierwszy raz od bardzo 

dawnego czasu niżej 50, a mianowicie po 49.05, 49.07%, 
49.15, 49.20 i 49.25, przy żądaniu 49.35.

Berlin sześciotygodniowy ofiarowano po 49.50,
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe 

oddawano po 48.90 i 49.
Inne waluty notowane były w zaofiarowaniu nomi- 

nalnem tylko:
Londyn długi po 10.07, krótki zaś po 10.05.
Paryż krótki po 40.
Krótki Wiedeń po 82.10.
W papierach obroty niewielkie, przy ospałej dążności.
Wschodnie pożyczki II w żądaniu po 99, bez wzglę

du na emisję.
Zabrano kilkanaście pożyczek premjowych I en. po 

269.25, 269.50, 269.75 i 270.50 i kilkanaście premjó- 
wek II emisji po 250.50.

Listy zastawne ziemskie w zaofiarowaniu po 99.75 
I ser. i po 98 cztery następne serje. Kupiono kilkana
ście tysięcy 1 ser. po 99.40 i 99.50, oraz kilkadziesiąt 
tysięcy najmłodszej serji 99.60 i 99.65; w końcu giełdy 
szukano V ser. po 97.70.

Kupiono kilkanaście tysięcy nowej pożyczki cztero 
procentowej po 82.25, przy chęci osiągnięcia 82.50.

Listy likwidacyjne ofiarowano po 89. duże odcinki, 
po 88.50 małe—bezskutecznie.

Za listy zastawne m. Warszawy żądano 99, 98, 97, 
96.90 i 96.75, według serji, nie znajdując nabywców.

Godzina 12. Usposobienie giełdy naszej dla walut 
obcych bardzo słabe, zniżkowe. Petersburg zaznacza 
telegraficznie pewne osłabienie tendencji notując Lon
dyn po 100.35. II. U.

— Panu K. K. M. — Za zwrócenie uwagi co do zmiany 
uprzejmie dziękujemy. Istotnie, w nadesłanym nam roz
kładzie urzędowym pociąg kwestjouowany nie byt ozna
czony.

— Dawnemu prenumeratorowi.—Winszujemy sz.panu.. zna
jomości rzeczy i gustu, ale nie zazdrościmy.

— Panu Siteboninowi.—A w którym szpitalu?..,
— Panu M., prenumeratorowi z kiosku.—Sprawę p. K. żako 

munikowaiiśmy inicjatorom zjazdu.
— Pani Prejmanowej w Kijach. — Główna wygrana 15,000

złr.padła na ser 7542 29.
— Stałemu prenumeratorowi.—Mówi się w drugim przypad

ku liczby mnogiej „trawników”.
— Męczennikowi. — Przepisu pod tym względem nie ma. 

Pozosta.ie tylko droga skargi o zakłócenie spokoju publi
cznego, jeżeli >ib. sąsiad reklamacyj nie uwzględni.

— Panu Z. P. — Kadzimy wziąć nauczyciela. Po adres 
niecb się sz. pan zgłosi do redakcji o godz. 12—1-ej.

— Panu T. Kw- — Przestrzeń, wytykając linją na morzu, 
wynosi 2,800 mil angielskich. Zwykłe statki idą 10 mil na 
godzinę, pośpieszne amerykańskie daleko prędzej.

— Panu W. S.— Życzeniu sz. pana stało się zadość w nu
merze rannym piątkowym.

— Melomanowi.—Piszący błędnie był poinformowany. P. 
Teodor Borkowski, lwowianin, mający niebawem debiutować 
w operze tutejszej, nie jest synem znanego basisty Borkow
skiego.

— Panu K. Z. z Leszna.— „Fortepian Berty” wystawiony 
został pierwszy raz na scenie teatru Rozmaitości r. 1859-go. 
Ówczesna obsada tak się przedstawiała: Berta—Komorow
ska, Julja, pokojówka — Szymanowska (Bakałowiczowa), 
Frank— Komorowski, Służący—Adler.

— Stałemu prenumeratorowi J. J. na Elektoralnej. — Sztuka 
p. t. „Łakomy kąsek” nie znajduje się dotychczas w reper
tuarze leatrów warszawskich. Grywaną obecnie w teatrze 
Nowym nrotochwilę „Zlotu rybka” zatytułowano na afiszu 
w russkim przekładzie „Łakomy kąsek”-

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 18 sierpnia MM
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ceny 13.80* przy 88%. — Londyn w poniedziałek nie miał zn-

Zboże i produkta. (Sprawozdanie tygodniowe z ważniej
szych międzynarodowych rynków zbożowych).— IK Gdańsku 
dowozy w ciągu ubiegłego tygodnia, jakim obecną po ę. 
były obfite. Pszenica w poniedziałek trzymała się jeszcze 
mocno i ceny płacono o 2 do 3 marki na tonnie wyższe. Gdy 
jednak ze wszech stron nadeszły wiadomości o pięknej pogo
dzie, pomyślnej dla sprzętu zboża, nastąpiła gwałtowni 
reakcja, która objawiła s.ę głównie tern, iż tak młyny, mk 
eksporterzy zaprzestali robić zakupy, tranzakcy; dopełń o- 
uo zaledwie nu towar na dostawy koleją. zaniedbując zupeł
nie dowozy wodne. Ceny musiały w tych warunkach medz 
obniżce i tydzień zamknięto notowaniami o 3 do 4 marki n i 
pszenicy krajowej, u o 4 do 6 ni. na pszenicy trausito niższy
mi. Krajową płacono 165 do 173 in., pstrą tr. 125 do 150 ir., 
russkl tr. 1 i2 do 122 ni. za toiinę. Żyto równi.iż o 2 do 3 mnr. 
taniej jęczmień, którego niewielkie partje i tylk > z 11 s;i 
dowieziono, znajdował zbyt łatwy po dotychczasowych ce
nach. Gruca pizy małyca dowozach imał popyt dobry i c ny 
wyższe. Polski tr. im paszę 100, 102, 105 tu. płacono. R<epik 
w większym popycie i drożę., polski loS no 306 m. 1_* '”
polski 192 do 214 m. za turnię. Spirytus cokolwiek 
51% i 31'/, tu- Cukier zachowywał się epok >jn.e,

pełnie targu, we środę pszenica bardzo spokojnie, wyezi-k i- 
jąco.—Liverpool we wtorek pszenica 1% do 2 <1., mąka 1 tzyl. 
drożej.—/fuli: pszenica 6 d. do 1 szyi . jęczmień, owies, mą. a 
6 d. wyżej.—Francja porobiła znaczne zakupy, m anowieio 
w Austrji. Paryż mocno, prawie bez zmiany.— W Belgji tar
gi mocne i ceny pszenicy pełne, żyto nawet drożej.— IF llo-

I Zandjt cena pszenicy podniosła się o 3 ii., żyta zaś o 5 fi. — 
W prowincjach nadreńskich i Westfalji wskutek spóźnionego 

żniwa obmzyt się ożywiony popyt, przy cenach mocnych.— 
Austro- Węgry dopełniły żniwa pszenicy i żyta prawie w zu
pełności pomyślnie. Że zaś Francja, Szwajearja i Lotaryugja 
okazały zapotrzebowanie, panuje obecnie ożywiony ruch eks
portowy.—Berlin notował w końcu tygodnia pszenicę i żyto 
o 2—4 m. niżej.— W Odesie ruch zmniejszył się i ceny uległy 
obniżce w skutek uspakajających wieści o zoiorach na za
chodzie i podwyższonego itursu rubla. Pszenicę ozimą płaco
no w gatunku wyborowym 105 do 114 kop., średnią 88 do 
105 kop., saudomierka 96 do 107 kop. Girka 102 do lt'6 kop. 
Żyto słabiej, 48 do 59% kop. Kukurydza baz zmiany 68—70 
kop., jęczmień 46’/, do 55 kop., owies 46 do 54 kop. za pud. 
Rzepak 154 do 162 kop. — W Ubawie żyto słabiej 65, 64% i 
64k., owies bez zmiuuy Ó4 do74 kop., jęczmień mocniej 62 do 
72 kop., gryka mocniej 80 kop. za pud.

Nr

t°wiąZUjącą na terytorjach, zajętych przez pań- 

, a cywihzowaue, jakkolwiek przedtem w nich 
°Wtązy wały, jest zupełną nowością. O ilo wiemy, 

•da podobna nigdy dotąd stosowana nie była.
15-go sierpnia. {Tel. pryw. K. W.) — 
zapewnia, źe Rosja kwestję bułgarską 

^UQęla z porządku dziennego. Gdyby Bismark, 
hluoky i Crispi chcieli wziąć kwestję tę pod obra- 

ę/* miałyby one czysto akademicki charakter; pan 
iei’s nie uczestniczyłby w nich z pewnością. Do

niesienie Times's o układach, toczących się pomię- 
zy Niemcami i Rosją w sprawie zwołania kongre- 

nie mają żadnej podstawy. We Francji wiedzą 
dzisiaj, że na pomoc Rosji liczyć niejmogą.

Berlin 15-go sierpnia. {Tel. pryw. K. IF.)— 
er liner Politische Kachrtdden zapewniają, że wia- 
°mość, jakoby pomiędzy Rosją i Niemcami toczy- 

y się układy o nową taryfę celuą, nie ma pod
stawy.

Berlin 15-go sierpnia. {Tel. pryw. Kur. If.) — 
Wydawnictwo gazety Volkstribiine socjalistycznej 
^ostało zawieszone.

Bota 15 go sierpnia. {Tel. pr. K. ]larsz.) — 
Cesarzowa Fryderykowa przybyła tu wczoraj po 
południu, udała się natychmiast do zamku Tanne- 
berg, powróciła ztamtąd z ks. Ernestem i obiado
wała w pałacu książęcym.

Bo snań 15-go sierpnia. {Tel. pryw. Kur. B7.)— 
Na zebraniu przedwyborczem w Kościanach posta
wieni zostali, jako kandydaci, pp: Stanisław Chła
powski z Szółdr, Teofil Magdziński z Bydgoszczy i 
Stanisław Morawski z Jurkowa.

Baryi 15 go sierpnia. (Tel. pr. Kurj. IF.) — 
Fioquet przyjmował wczoraj deputację robotników 
ciemnych, uskarżającą się na to, że policja i rząd 
popierają interesa fabrykantów i przemysłowców. 
Floquet odpowiedział: Rząd przyznaje robotnikom 
prawo swobodnego zastanawiania się nad warunka
mi pracy i będzie strzegł ich przeciw wszelkim na
dużyciom. Zamknięcie giełdy lobotniczej nastąpi
ło jedynie celem położenia kresu prowokacjom.

Burys 15 go sierpnia. (7’«Z. pryw. Kur. IIZ.) — 
W niektórych warsztatach rozpoczęto znowu ro
boty.

Barys 15-go sierpnia/(7>Z. pryw. Kur. Ifar.) — 
W dzisiejszym zeszycie Nourelle Revue pani Adam 
stwierdza autentyczność memorjału ks. Bismarka 
W sprawie małżeństwa księżniczki Wiktorji z ks. 
Raltenbergiem i przyrzeka publikację dalszych „od
kryć”.

Bsym 15 go sierpnia. (Tel. pr. K. IF.) — 
Według nowych wiadomości z Massawy, w bitwie 
z abisyńczykami zginęło czterech oficerów wło
skich, los piątego nieznany. Debeb miał ze sobą 
700 ludzi. Zdradzie assaortyńców zaprzeczają. Do
tąd powróciło do obozu włoskiego 400 baszybuzu- 
ków z Adamem Agą.

Rowy Jork 15 go sierpnia. {Tel. pr. K. H'.)— 
Bliższe szczegóły katastrefy na kolei Erie tak się 
przedstawiają: W kilka minut po wykolejeniu się 
pociągu towarowego pod Shore wjechał na gruzy 
idący w kierunku zachodnim pociąg pośpieszny. 
Uderzenie było tak gwałtowne, że większa część 
Wagonów ostatniego pociągu wyskoczyła z szyn 
i runęła z wysokiego na 80 stóp nasypu w przepaść. 
Zdruzgotane wagony zaczęły się palić. Kilka osób 
spaliło się, około 40-tu jest ciężko rannych. Palacz 
zastrzelił się. W pierwszym wagonie pociągu towa
rowego znajdowało się 14 cennych koni wyścigo
wych. Spaliło się 6-iu stajennych i 12 koni.

.Konstantynopol 15-go sierpnia. (Tel. AJ. 
pólnj — Wczoraj, o oznaczonej godzinie, nadszedł 
tutaj pierwszy pociąg bezpośredniej komunikacji 
pomiędzy Wiedniem i Konstantynopolem. Urzędo
wego przyjęcia nie było.

Konstantynopol 15-go sierpnia. (Tel. Aj. 
pulu.} — Wskutek przyłączenia Massawy do Włoch, 
sułtanem owładnęła wielka nieufność. Odmawia on 
Ratyfikowania konwencji sueskiej. Jak słychać, po
seł russki zawiadomił Fortę, że Rosja nigdy nie 
**zua anueksji Massawy. Zawarta świeżo pożyczka 
turecka wynosi 34 miljony franków. Wypuszczona 

Warszawa 16-go sierpnia.
Z Berlina nadeszły dziś szacowania 204 i 204.25 

w początku giełdy i przy końcu posiedzenia 203.50 
w płaceniu, z równią 49.02%, 48.97% i 49.15 bez ko
sztów, oraz depesze, stwierdzające bardzo mocną ten
dencję tamtejszej giełdy. Nasze zebranie, nader słano 
usposobione, rozpoczęło obroty kursem 49.05 za krótki 
Berlin, przy silnem bardzo zaofiarowaniu, a małym i 
uiecliętnym popycie. Przed zamknięciem obrad jeden 
z banków naszyci: zaczął kupować walutę, skutkiem 
czego ceduła urzędowa notuje kurs końcowy 49.25 
(odpowiadający 203!, w rzeczywistości jednak nie wy
warło to wpływu na uursa, gdyż przeważnie za atwiano

. ■ i a n i r. ; a<i i z1?. Różnice kursówinteresa po kur.-acli 49.15 i 4J.1< Zi- \,
■ ...u •>(> kon. na korzyść Berlina,notowanych wynosiły, ozis -w aup. »■ s

■ , wczoraiszeeo kursu końcowegoa nrz.y porównaniu wczoi.ij»zvt,u o
1 rubla na korzyść rubli. W dostawach rojono dziś 
dosyć dużo; sprzedano dostawy, z odbiorem couziennym 
wedłu- woli kupującego po 50 do końca grudnia r. b., 

Targ Witkowskiego
Dnia 16-go sierpnia 1838 roku.

Niewiele dowieziono ziarna nn targ dzisiejszy. Pszenicy 
starej i nowej wystawiono na sprzed «ż zaledwie 300korcj. 
Popyt bardzo mały, sprzedaż utrudniona. Zi wyb .rowe ga
tunki tak stare, jak i nowe płacono 6.40, 6.50, 6.55 do 6.60, 
za pstrą po 6.07 i pół. Żytu większem cieszyło się powodze
niem, sprzedaż łatwiejsza, ceny stałe, płacono wyborowe 
3.80, 3.90, 3.95 i 4 rs.. za wadliwe 3 rs. Dowozy wynos ły 3Cu 
korey. Owsa dostarczono tylko 150 korcy, przeważnie średnie 
gatunki, wyborowego zupełnie prawie liie było, za średni ti- 
war płacono 2.20 i 2.30, za lepszy 2.40, 2.50 du 2.65. 30 k< rcy 
dobrego, choć niedość wywaniego rzepaku sprzedano po 8.25. 
Na wczorajszy larg praski niewiele dostarczono zboża, po
mimo tego usposobienie było chwiejne, a ceny przyjęły kie
runek zniżkowy. Usposobienie dla żyta słabsze. Nadesłano 2 
wagony. Za wyborowy towar płacono 64—65 kop., za śiediii 
63 Kop. Owsa uudeszło 7 wagonów, pokup zmniejszył s ę 
nieco. Wyborowe ziaruo sprzedawano po 72—75 kop., śre
dnie po 65—69 kop., ordynaryjne po 62—64 kop. Sprzedano 
około 5 wagonów. Gryka mocno, wyborowa <1«» o°J-op. Ka- 
■za jaglana w zupełnem zaniedbania.



— Dr med. «J. Fawiński powrócił 
Szńwy. Marszałkowska 149.

do War-
(2391)

— Kasprowicz, lekars-dentysta po
wraca 20 sierpnia do Warszawy. (23c6)

T>’A4L KROTOWSKI 
przesiedliwszy się z kititikawa do Fcdzi, 
zamieszkał przy ulicy Piotrkowskiej nr 255 w do
mu Salomonowicza. (22b4)

LECZNICA PIERWSZA.
CjSFA 1 (dom lir. Krasińskiego, I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)
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r — Do osady Filipowa przy granicy po
trzebny doktór. Płacy rocznej rs. 250. Oszcze- 
góły adresować do aptekarza w Filipowie. 2383

Karety, Powozy,
OMNIBUSY SPACEROWE

Karetki i Faetony 
jednokonne 

po bardzo przystępnych cenach, wynaj
muje kantor plac Warecki nr 1O 

2316 w, WARSZAWIE
oraz karety żółte jednokonne z galerjami, 
na wszystkie koleje w Warszawie po rs. 1 i omni
busy żułte parokonne z galerjami na rzeczy po rs. 2

— Na wyjazd do Odessy potrzebna 
panna zupełnie uzdolniona do samodzielne
go prowadzenia pracowni sukien i okryć 
damskich.

Bliższa wiadomość w magazynie E. Loth, Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 17. 2394

—, Zakład pogrzebowy .Pełczyńskiego, No
wy-Świat 50, załatwia pogrzeby, ekshumacje, sprzę
ci aje trumny, żałoby kompletne najtaniej. (2199)

ŁAZIENKI i PRYSZNIC
w Hotelu Europejskim.
— Feliks Konwerski, były nauczycie 

szkół rządowych, przyjmuje uczniów Szkól Ile- 
alnych, na pensjonat. Warecka nr 15. 2375

Nr 228AUKJKK WARSZAWSKI.—Dnia 16 sierpnia 1888 f.

■

UWADZE 
swra msumiu 

papierosów naszych 
polecamy następującą prośbę:

Przy zwiększonej znacznie w ostatnich 
czasach fabrykacji wyrobów naszych, niepo
dobna pomimo najczujniejszej kontroli, uni
knąć wypadku, ażeby kiedy niekiedy w du
żym transporcie papierosów nie znalazło się 
choć jedno pudełko zaklejone i obanderolo- 
wane, ale wewnątrz puste.

Celem zatem uniknięcia zarzutu złej woli 
ze strony fabryki, upraszamy Szanownych 
Konsumentów papierosów naszych, ażeby w 
wydarzonym podobnym wypadku zechcieli 
na koszt fabryki nadesłać do tejże owe pu
dełko, które natychmiast wymienione zosta
nie na odpowiednio pudełko z papierosami. 

854

Krochmal Fozowatka (kukurydzowy)
(z fabr. Bar. Wrangiel wŁozowatce) jest najlep
szy i najoszczędniejszy. Dostać można 
w znaczniejszych składach, krochmale sprzedają
cych. (261)

467 Obicia papierowe najświeższych 
I deseni w różnych gatunkach po ce

nach przystępnych, poleca Skład fa
br yc sny pod firmy J.FltJ XAUZk li 

15 Krakowskie-Przedmieście 15.
„ O SE ” ’■““I 

| Letni Salon gastronomiczny przy Handlu Win i | 
Delikatesów oraz Cygar Uawańskicb

Ant. STĘPKOWSKIEGO, 
otwarty od godz. 11 rano. Jednocześnie poleca o- 
trzymane świeżo znaczne transporta oryginalnego 
likieru w różnych gatunkach z wyspy Maitiniąue 
w ł|i i V2 butelkach.—(Telefonu nr 130.— <743)

— Fabryka kwiatów sztucznych Nłarji Fit- 
kal, Freta 32 w domu własnym. (2342)

— Dr W. F. Tyrchowski (syn) akuszej 
powrócił do Warszawy. Marszałkowska 115. 233*

— Kaplica anglikańska. Szpitalna nr 1 
drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w język11 
niemieckim odbędzie się w sobotę, dnia 18-go sier* 
pnia, punktualnie o godzinie 3 ej po południu, a cCJ 
niedzielę o godz. 11-ej w języku angielskim. 23‘Jb 
—«.«wnrw"T—   ■ fl II II—IIJI | MMH IMMMmju m j_l_jl.ll   LM^i

Aleksandra Swierczyńska
Przełożona pensji żeńskiej w Dublinie 
Złota nr 64 dom W. Maślakiewieża, zawiadamia o- 
soby interesowane, iż zapis uczennic na rok szkol' 
ny 1888/9 rozpocznie się z dniem 15 sierpnia r. b» 
nauki zaś d. 4 września. (2157)

Zginął PIES
niezwykle duży, rasy dog, biały w żółte łaty, z cho
rą prawą tylnią nogą, wabi się „Mars”. Kto da 
zuać na ulicę aleja Jerozolimska róg Marszałkow
skiej nr 84, otrzyma sowitą nagrodę. 2398

DYREKCJA
dróg żelaznych

Warszawsko-Wisdefisfciej i WarHawskd-Byfljosłiej
Z powodu odpustu w dniu 27 sierpnia (8 wrze

śnia) r. b. w Częstochowie przypadającego, wypra
wiony będzie z Warszawy pociąg, za opłatą po 
kop. 0,69 od osoby na wiorstę, czyli po rs. 3 z War
szawy do Częstochowy i z powrotem.

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w przeddzień 
rzeczonego odpustu, t. j. w piątek, 26 sierpnia (7 
września), o godzinie 4-ej rano, a z powrotem odej
dzie z Częstochowy w niedzielę 28 sierpnia(9 wrze
śnia) o godz. 8 zrana.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie we wszys
tkich kasach biletowych na stacji Warszawa, w 
przeddzień wyjazdu, tj. we czwartek 25 sierpnia 
(6 września), od godziny 11 zrana do 1-ej po połu
dniu i od godziny 7 minut 15 do godziny 8 wieczo
rem.

Bagaże przyjmowane będą do ekspedycji w dnit 
odejścia pociągu, za całkowitą oplata. 855

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— B. L.—List wysłany dnia 12-go. 856

— W. A.—Dobrze. 2404
— „Konwalji”.—Na poczcie. Ostrożnie. 2402

ąii. Płac.

ter.

T
»

99.—
99 —
99.—
82 50

89.—
8850

49.35
10.05
40.—
82.10

Km EieWj warszawskiej.
Dnia 16-ro sierpnia 1888 r.

99.75
99 —
98.—
97—
96.90
96.75

lir. ż. warsz.-b. rs. 100 
<r. ż. warsz.-terespol. 
< r. żel. tabr.-ióuzkiej 
banku bandl. warsz. 
banku dyskont, warsz. 
"arsz. Iow. ub. od ogn. 
warsz. 'Iow. lab. cukru 
low. 1. cukru Józefów 

, i >, .e,K ’10w- ł- tukrl‘ 
Zi Keje Iow .Lilpop, Hau i Lew. 
Akcjo 1 uw. j.rzęUz. Zawiercie

Weksle:
Lerlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. , 
J aryż ICO franków „ 
1\ jedeń ICO gnid. „

Papiery publiczne: 
t% Listy zast. z r. 18t9 d.

Listy zast. m. Maisz. ser. 1 
11

III
IV 

. \
Listy zast. rc. Łodzi serji 1 
4% Listy likwidacyjne duże 

mate 
3 ii. 1 anku Ces. s I, II i lii 
Los. 1 iż. Jremjowazr. 1861 

„ , „ 1866
j Pożyczka wschodnia rs. 100
II , „ rs. ICO
III „ , rs. 100
4</0 nowa pożyczka .... 
Listy wilenskie dlugoter. .

Akcje i obligacje: 
( liigacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje 
J keja 
Z keje 
Akcje 
Z keje 
Z keje 
Z keje 
Akcje 
Akcje

Zgubiono
4 arkusze zapisanego, papieru prze
chodząc ulicami: Pańską, Żelazną, Ogrodo
wa, Kialą ku kościołowi S-go Karola^Boro- 
aieusza na Chłodnej. Łaskawy znalazca ra
jzy oddać za nagrodą do księgarni M. Arcta 
Sowy-Świat M 63 1318r

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego). 

Od Listów zast. ziemskich ó°la kop. 71’ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 178' 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 138s 
Od Listów likwidacyjnych kop. 792 
Od Obligów m. Warszawy 162’

S K~L £ P
z wystawą, 4-ma pokojami, piecem do ciast,
dwoma komórkami o 3-ch wejściach, do 
wynajęcia zaraz za Rs. 750. Powyższy lokal 
może być rozdzielony nn dwa mniejsze: D 
sklep z pokojem 2 i wejścia, lub 2) mieszka' 
nie z 2-cli pokojów, kuchni, 2-eh komórek » 
2 wejścia. Plac Św. Aleksandra M 14, u«»- 
rządzająceg# domem. W**

Teiigri
Dnia 16-go sierpnia 1888 r.

KA PLACU WITKOWSKIEGO

Pt :d Korzec,
ó'(i <10 od <lo
h D i o i e k

Pszenica 242 ant. 1 ord. — — — i*
„ pstra i dobra — — 607 —
r biała . . . — — —- —
„ wyborowa , — — 640 660

2yto wyborowe 232 funt — — 380. 400
r średnie ................ — — —

wadliwe................ — — 300
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies........................142 f. — — 220 265
Gryka....................  202 f. — — — -
Rzepik letni . . . • . — — —

T zimowy 212 funt —* — —
Rzepak rapos. zim. 212 f. — — — —
Groch polny 262 fuut. . — — ’ 1 — —
Ziemniaki........................ — — — —
łlaslo świeże funt . . . — — —

solone pud . . , —• — — —
Siana pud........................ — — — —
Słomy pud................... — — — —
Lizewa opał. twar. s. kub. — a— — —

„ , miękkie „ — — — —
CENA OKOWITY

z dnia 8-go sierpnia 1888 r. 
Hurt, skład, wiadr. 78% 8363—8394)9O, 
Fojed. szynk. B „ 878®—851T) !a
Ceua Warsz. Tow. Górze), na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 60.

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla fabrykantów szuwaksu, składów ap
tecznych. Nowo powstała fabryka Puszek 
blaszanych do szuwaksu i proszku per
skiego, również wszelkich innych opako
wań blaszanych, ofiaruje swoje wyroby po 
bardzo umiarkowanych cenach. Ulica Po
korna <4 3, w Warszawie 1079

i MIGRENY—BÓLE GŁOWY 
GUARANA

3? £>. do O
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusz
czone w malej ilości ocukrzonej wody, jest dostateczm-m do wyleczenia i 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny i neicralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 

i rznięciom iolądka.—Skład w Paryżu, 8, uiica Viviesne i w głównych aptekach. 
I ----------- --------- -------—Z- - - ■ --- --------- ------------------------ -------- —

OGŁOSZENIE.
Podaje się niniejszein do wia

domości, iż w dniu 12 (24) Sier
pnia r. b., o godzinie 12-ej w po
łudnie, w Ujazdowskim Szpitalu 
Wojskowym w Warszawie sprze
dawane będą przez licytację różne 
zużyte przedmioty szpitalne oraz 
odłamki metalowe. 1317r
W Zakładzie naukowym 

<i-klas. żeńskim 
Henryki Czarnockiej, 

przy ulicy Brackiej Aś 18, 
zapis uczennic nowo wstępujących rozpocz
nie sig 15 (27) Sierpnia, w godzinach 
m ętlzy 11-tą a 5-tą, egzaminy zaś będą 
miały miejsce 19 (31) Sierpnia, w godzinach 
między 10 a 3-cią.

Uprasza się Rodziców i Opiekunów uczen
nic, które już były w Zakładzie i mają na
dal pozostać, a n.e zrstaly dotąd zapisane, 
o zgłoszenie się przed 15 (27) Sierpnia. Za
pis może być załatwiony zarówno osobiście 
jak i piśmiennie. — Kurs nauk rozpocznie 
się 20 Sierpnia (1 Września), 1304R 

SZKOŁA 
filologiczna IV-klasowa z kursem 
nauk progimnazjalnymi pensjona
tem Elorjnua Łagowskie 
go (Smolna Nr 14), zawiadamia 
osoby interesowane, że zapis ucz
niów rozpocznie się d. 8 (20) sier
pnia, zaś kurs nauk 20 Sierpnia 
(1 Września) r. b. 1094 
“BffiśT 

również Dereń (kizil) na konfituryS * 7 
poleca Handel

L. Wróbel,
Krakowskie-Przedmieście 25,

Staro Poczta. IhÓdit



Nr 22® KUMJKK waksZAWSKŁ—oai* 16 sierpnia IBM* ft

Xa Pensji G~ klasowej 
Żeńskiej 

Fryderyki z Liebrechtów 
Thalgriinowej, 

przy ulicy Dzikiej X i, zapis uczennic od
bywa się codziennie, kurs nauk zaś rozpo- 
cznie się dnia 14 (26) Sierpnia r. b.

Wspólnik,
który posiada język niemiecki, oraz ma do 
rozporządzenia kapitał od 5 do 6 tysięcy 
rubli, poszukiwany jest przez fachowca do 
fabrykacji wielce procentujących się arty
kułów. — Oferty proszę składać w'Admi
nistracji niniejszego pisma, pod literami 
Ł- R- 100 1315Wyprzedaż Obić Papierowych

w Sklepie pod „Merkurym,”
n przy ulicy Senatorskiej, obok kościoła S-go Antoniego.
- powodu zupełnego zwinięcia interesu, wyprzedaż trwać będzie przez 
f^eciąg miesięcy letnich, po cenach dotychczas niepraktykowanie 

nizkich t. j. niżej cen fabrycznych. 1088r
29. Senatorska 29. „Merkury.”

UCZEŃ handlowy
lat 17, z dobrej rodziny, po kilkołetniej pra
ktyce w bandu kolonjalnym we Włocław
ku, pragnie znaleźć miejsce w takimże han
dlu w Warszawie, byleby mieć możność u- 
częszczania do szkoły handlowej. Oferty 
do Księgarni S. Błędowskiego we Wło
cławku- 1313r

smum
potrzebny na prowincję do przygotowania 
do gimnazjum filologicznego 3-ch chłopców 
do klas: Ii-ej, III-ej i IV-ej, od l-g0 Wrze
śnia, za wynagrodzeniem rs. 15 na miesiąc 
i utrzymanie. Oferty adresować: Księgarnii 
8. Błędowskiego we Włocławku. 1314r

Jedynie odznaczone na Wystawie Moskiewskiej 1882 r.

Nowo-Zielna X SI.—Telefonu X 239.1285R

pierwsze I olskie romanse kryminalne, wychodzą w Bibłjotece Romansów
Powieści.—Cena kwartalna rs. 1 kop. 30 w Warszawie; rs. 1 kop. 70 na pro- 

"■ncji.—Cena roczna rs. 5 kop. 20 w Warszawie; rs. 6 kop 80 na prowincji, 
komplety od początku roku, są na składzie w księgarni Bibljoteki przy ulicy 
Złotej X 23, dokąd też należy'adresować.

Wkrótce rózpocznie s:ę w Bibłjotece druk prześlicznej powieści Hartinga, 
* • .DLA HONORU.” . 1282R

Redaktor i Wydawca Bolesław Londyński.

na sposób angielski,
powozowe, malarskie i do użytku fabryk, z fabryki B-ci A. & N. Mamontow 
w Moskwie, utrzymuje stale na składzie i poleca Reprez. na Królestwo Polskie

dla

I2(52R

 

Niezbędna dla wszystkich krawcowych, krawców, fabrykantów powozów, siodla- 
rzy, tapicerów i dekoratorów.

Najnowsza, prosta i nadzwyczaj praktyczna maszynka, za pomocą której 
każdy z łatwością może wyrabiać guziki z każdego saaterjału.

1! Mocniejsze i tańsze od kupnych gotowych guzików !t

18 —
13 50
20 —
15 —

Ceny Maszynki:
krawcowych .... Rs. 
krawców  n 
powoźników i siodlarzy „ 
tapicerów i dekoratorów „

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Sierpnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy- 

lacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

Ha roboty w zabudowaniach 4-ej Części Straży 
Ogniowej,

Mianowicie: gruntowną reperację tynków zewnętrznych i wewnętrznych ścian, ułożenie 
howych podłóg w stajniach, oraz reperację dachów, okien i drzwi, od summy anszlago- 
w«i rs. 2,170.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra- 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 

ir,8tały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1316r

Dla handlujących zwykły rabat 
Skład i sprzedaż Maszynek i dodatków do nich:

U S Bernsztcina, ) Dolszaja Łubianka. Warsonofiew-
u Franciszka Gtunter ) WlUQlVwIfl ski pereułok, dom Riabaszyńskieh

i w PETERSBURGU u Franciszka Giunter, Sadowa ja X 12. 111411

Skład Płótna Jarosławskiego!!
„MAGAZYN MOSKIEWSKI,”

Bielańska X 7, w Hotelu Krakowskim.
Co tydzień otrzymuje świeże transporty:

Płótna Jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości.
Garniturów na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna szarego i drelichu na rolety.
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek, bawełnianych, nicianych i z fil-dAcosse i wełniane.
Madepolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów. Pik, Nansuków, Rani

ła sow. Barchanów, różnej szerokości i t. d., które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry: sławuckie, watowe, wełniane, atłasowe i pikowe.
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-dAcosse.
Bielizny męskiej i damskiej z płótna i materiałów bawełn. po cenach nizkich. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polnmu i innych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak naj
dokładniej.
W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie negliże. 
Płótno i Drelich na mundury dla uczniów, po cenach nizkich.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim 
Bielańska 16 7, w Warszawie.

BICYKLE, 11,8 
ROWERY, 
TRICYKLE,

z pierwszorzędnych fabryk 
angielskich,

polecają

36
2 rs. 25 k.
7 za tysiąc
3

1 HILKNER i S-ka
w Warszawie,

Krakowskie-Przedmieście 5, 
wprost Uniwersytetu.

Cenniki franco i gratis.

ANIELA HOENE
Przełożona Zakładu Naukowego żeńskiego,

przy ulicy Mazowieckiej Nr 4.
podaje do wiadomości Szan. Rodziców i Opiekunów, że z początkiem 
roku szkolnego, otwiera klasę VI. —Zapis uczennic tak pensjo
narek jak i przychodnich, zaczyna się w d. 16 Sierpnia.—Osoby in
teresowane zechcą zgłaszać się w godz. od 11-ej do 6-ej. 1250R

Ceny Guzików:
Guziki Rs. 1 za gross 

22’’ 28” 32”
1 rs. 35 k. 1 rs. 65 k. 2 rs.
Guziki............... rs.
Guziki

Egzystująca od roku 1881 przy ulicy Twardej X 6 fabryka hydrauliczna pod fir
mą L. SCHROEDER, przyjmuje wszelkie roboty hydrauliczne na dogodnych 
waiunkach, specjalnie kanalizacyjne i wodociągowe, i wykonywa takowe pod 
gwarancją.—Wyrabia okiennice stalowe (zahizje), po cenach nader przystępnych. 
Dosiada na składzie znaczny zapas rur gazowych czarnych i galwanizowanych, 
klozetów, kranów, wentyli i t. p. — Nadal fabryka egzystować będzie pod firmą

Ł. SCHBOEDEB et Comp.
i wszelkie zamówienia wykonywane będą z tą samą gorliwością i sumiennością 

jak dotąd. 1115

Browary Parowe w Łodzi i w Turku 
ROBERTA SCHNERRA, 

powierzyły wyłączną sprzedaż swoich wyrobów 

Józefowi bytnerowi, ulica Słijtojersb Nr 16, 
tam gdzie skład Piwa Czaplińskiego i Mazowieckiego. 

Oprócz PIWA WAŁDSCHLÓSSCHEN, poleca także Piwo Exportowe, 
Kulmbachskie, Porter i Piwo na sposób angielski.

Za wyrób z czystego słodu i chmielu, browar ręczy. 1263R

1IW1ELKA WYPRZEDAŻ!!
OBIĆ PAPIEROWYCH,

1 powodu dużego nagromadzenia się towarów na sezon ubiegły, odbywa się co
dziennie przy Składzie Obić

iK. oirracxirw; 
po cenach prawdziwie nizkich.

fdica Hr. Kotzebue X 2, od rogu ulicy Wierzbowej 3-ci sklep. 1133

LAKIERY ANGIELSKIE
powozowe, malarskie i do użytku fabryk, z fabryki Mander Brothers 

w Wolverhampton,
utrzymuje stale na składzie i poleca 

Reprezentant na Królestwo Polskie

1286R Nowo-Zielna X 51.—Telefonu X 239.

55



Nr 226XURJER WARSZAWSKI.—Dnia 16 sierpnia 18?8 r.

Ł- iodowa 15, do wynajęcia 5, 4 >ub 3 p°* 
Koję, oraz wozownia. 1746 .

Uklep wiktuałów i dystrybucja do sprzed 
IJnia. Ulica Fańska N 92 153:

Bo wynajęcia mieszkanie u francuzki. 
Solna 17.  151’94

klepik spożywczy do sprzedan a za przy- 
ję si{|ną cenę. Leszno M 8. 15383

I, oknie.

Ciechocinek. Willa pod Koroną—na trzeci 
sezon od 15 sierpnia pokoje umeblowane, 
od rs. 5 do 25. 15420

Panna uzdolniona w krnwiecczyźnie po
trzebna zaraz. Freta Ni 16. m. N 2. 1769

Zawiadamiam sann.-pp., iż z dniem dzi
siejszym są do wyna jęcia w hotelu War
szawskim w Ciechocinku mieszkania po rs. 10 

za sszou. Właściciel hotelu B. Pruszynow- 
ski. 15522

Potrzebne są panny zdatne do sukien. No
wogrodzka 31. A. Ciszewska. 15530

fiwio pary chomont roboczych tanio do 
y'sprzedania. Wielka 52, u stróża. 15490

Sklep z pokojem do wynajęcia. Ulica Mio
dowa -15. 1745

earnitur mebli, szafy, łóżka, otomana, 
kredens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 15356

Francuzki, dopiero co przybyłe, żądają 
umieszczeń. krakowskie-Przedmieście 7, 
Biuro Nauczycielskie. Dąbrowska. 15485 

(rUwerner potrzebny jest na wieś, w odle- 
Jgłości 2 godzin od Warszawy, do ucznia 

klasy 3-ej, któregoby przygotował w ciągu 
roku do zdania egzaminu na patent z 4-ej 
klasy. Wymagalny jest język francuzki z 
konwersacją i jeżeli można muzyką. Wia
domość: Krochmalna Ni 48, mieszkania 21, od 
2-ej do 5-ej po podudniu.15394

(kobieta dostanie mieszkanie za lekką ob- 
jąsłiigę. Piękna 16, m. 6. 1774

Spokoje z kuchnią, ogródkiem i innenii 
wygodami, do wynajęcia od 1 paździer
nika, za 180 rs. rocznie. Wiadomość: Wolska 

X; 6, sklep mydlarski. 15412

Majątek ziemski 20 włók, w pszennej zie- 
jęimi, wysokiej kulturze, dobrze urządzony, 
z pałacykiem w parku, o 60 wiorst od War
szawy szosą, do sprzedania na korzystnych 
warunkach, bez pośredni ctwa. Mazowiecka 
Ni 4, m. 14, od 2—4. 15537 

paryżanka udzielalekcyj francuzkiej kon- 
| wersacji, dla 2-eh lub trzech osób. Ulica 
Solna 17. 15293

Młody człowiek potrzebny do interesu ta- 
bryczuo-towarowego. Dokładne oferty ro
dzaju zajęcia i miejsca pobytu do Kuriera 

pod A. L. F.15459

Sklep rnączuy nowo urządzony z produk
tami, fiest do sprzedania z powodu intere
su familijnego Nowolipie Ni 57. 15398

ftla kilku uczniów szkół prywatnych real- 
g^nych pomieszczenie ze stołem, dozorem 
męzkim i ciągłą pomocą w języku fran- 
cuzitim i w przedmiotach matematycznych, 
prog.ramem sześcio-ltlasowym szkół realnych 
objętych. Konwersacja w języku francuzkim. 
Wiadomość o warunkach przy ulicy Horten
sja domu Jo 5, mieszkania 23, u p. Łem- 
pickiego codziennie od 11-ej do 7-ej wie- 
czł>r0m- 1753

Sklep z mieszkaniem do wynajęcia. Wia- 
domość u stróża Nowosenatorska 2. 152*-;2

Willa w Otwocku przy stacji do sprzedania 
za 6,000 rs., dochód 705 rs. Wiadomość 
Marszałkowska 73, m. 3, do 10 rano i od 4-ej 

do 5-ej: 15496

Fortepian krótki pól 7 oktawy rs. 160.— 
Strojenia, reperacje, przyjmuje w Warsza
wie i nu wyjazd. Chmielna 7. Cerulli 15402Zawiadamia się mniej szem rodziców i o- 

piekunów uczącej się młodzieży, iż z upo- 
ważn enia zwierzchności szkolnej, przyjmuje 

się uczniów na stancję, z zapewnieniem opie
ki rodzicielskiej. Wiadomość na Starej Pra
dze w domu 184E, w blizkości gimnazjum 
położonego, przy rogu ulic: Ałeksandrow- 
skiej i Konstantynowskiej, mieszk. 5. 15410

Sklep mydlarski w dobrym purkcio przy 
zbiegu kilku ulic, tuż ; rzy targu jest za
raz do odstąpienia. Wiadomość Aleksandrja 

Ni 7. , 15462

Ba raty lustra sprzedaje w miejscu i na 
prowincję, fabryka zwierciadeł i ram M.

Sil bet berga/ By marska Ni 8 nowy, gdzie w 
wystawie umieszczono napis „Karaty”. 15445

Potrzebna jest suma rs. 1.350 nasfłatę 
pierwszego numeru hypotekt posesji mu
rowanej, z ogrodem i zabnuowaniaroi za ro

gatką Belwederską, procent od umowy. — 
Wiadomość n adwokata Dzwonkowskiego. 
ulica ^wiet^jerska Ni 8,__________ 1756

Sklep wiktuałów z dystrybucją do sprze
dania z powodu choroby. Dzielna 27. 15233

Zdun wykonywa obstalnnki stawiania pi0' 
ców berlińskich, oraz i krajowych, kuchu'0 
angielskie i parowe, jak również reperacja 

Adresy proszę składać w dystrybucji Sf*?' 
tokrzyzka 16. 15436

„ruKiinii ^urszauaiiuv.—Mao Teatralny Nr 473c (nowy 9). Ao3BOJieno H,en3ypoio Bapmaca 4 (16 AiirycTa) r<
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pługk

Fctrzebne od kwartału 2 pokoje z kuchn1? 
nlbo jrzedpokojem i stajnia na 6 koni z 
wozownią, w okolicach dworca kolei Wie* 

deiiskiej. Oferty: kantor Kurjera Witrsza*' 
S. Si. J. 15437

Panienki zacnej rodziny mogą znaleść od
powiednie pod każdym względem potnie" 
szczenię. Wiadomość: Aleja Jerozolima^* 

N 31, m. 33, od 2-ej do 6-ej.15598

Pomieszczenie dla dwóch uczniów szkół 
prywatnych lub rządowych przy inteli
gentnej rodzinie. Pokój osobny, całkowite 

utrzymanie, opieka rodzicielska, na żądanie 
może być korepetycja i fortepian. Cena rs. 15 
miesięcznie. Chłodna Ni 8, m, 3. 15535

£ anna uzdolniona w kroju, opinaniu sukien 
F potrzebno zaraz na wyjazd. Wiadomość 
ulica Solec •« 63,______________ 15318

Potrzebna jest zaraz zdolna panna do stro
jów do mngnzynu dawniej Kotarska. No
wy-gwiat M 70. 1766

ę klep spożywczy z dystrybucją i mieszka
li niem do odstąpienia. Krakowskie-Przed
mieście N 64. ‘ 1696

Nauka i wychowanie.
£ tires biura nauczycielskiego Załęskiej, 
H Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, 
Tim czycielki. bony.__________ 591
Ełiuro nauczycielskie Anny Dameran, Kra^ 

Jkowskie-Przedmieście Ni 38, wprost Sa
skiego placu, ma do umieszczenia nauczy- 
cieli, nauczycielki i bony. 15519

Poszukuje majątku ziemskiego na zamia
nę demu. Zielna 9, m. 2. 15517

Eać agle do sprzedania za przystępna cenę. 
R Ulica Bylinki Mi 16.____________ 15417
Rotrzebny jest kapitał do wysokości 2,000 
jrubli lub też wspólnik do interesu rządo
wego prosperującego już od roku. Wszelka 
gwarancja zabezpieczona. Oferty w kantorze 
tegoż pisma pod cyfrą 2,000 rs. 15479

fc sucjonowane biuro rekomenduje nau- 
ftczyeieli, guwernantki, bony, oficjalistów. 
Krakowskie - Przedmieście Ni 7. Dąbrow
ska. 14195

Lekarz dentysta Aleksander Walter No- 
wy-Śwlat Ni 37. Przyjmuje uczniów do 
nauki dentystycznej.15531

Potrzebny uczeń do blacharza. Nowy- 
Świat Ni 3. 15249

fjjodaptekarz 25 lat wieku, poszukuje za- 
( raz miejsce w aptece lub dzierżawy, albo 
kupna Sielskiej npteki. Adres dla olert: 
Trzaska, Piwna Ni 13, mieszkania 63 w 
Warszawie. 15432 ____

Instytutowa 6, do wynajęcia zaraz, trzy 
lub sześć pokojów, od św. Michała 5 lub 6 
pokojów, albo obydwa lokale połączone, staj

nia i wozownia. 1744

j os bny, zaraz, lwa z kuchnią 
ziernikn. Nowy-i? iat 25. 15371

Posady i prace.
Po pracowni Marji, potrzebna jest pan- 
ftinn uzdolniona w krawiecczyznie, Złota 
Ni 26.—Tamże przyjmuje się suknie i mun
durki do roboty.___________ 15454
"Crancuzia z czteroletuiem świadectwem 
g i oszukuje miejsca. Zgoda 6, stróż domu 
wskaże. 15521

Plac sprzedam tanio 12,000 łokci, zdatny 
na fabrykę. Wiadomość Nowy-Świat 53, 
sklep niciarski. 15011

Sklep spożywczy z dystrybucją, egzystują
cy od 30 lat, do sprzedania. Ślizka Ni 7, 
mieszkania 17. 15327

Potrzebna jest guwernantka, prawosła
wna lub polka, na prowincję, znająca ję
zyki francuzki i niemiecki i muzykę, dia 

przysposobienia dzieci do zakładów nauko
wych. Interesaretka zechce zgłosić się oso
biście w dniach 15, 16 i 17 Sierpnia r. b., 
między godzinami 11-tą a 4-tą do Hotelu 
Saskiego pod Ni 41.___________15513_____
stancja dia uczniów—£axładów prywa- 
ytnycli obywatel ziemski znanej rodziny 
Kształcący dzieci, da rodzicielską opiekę pa
ru chłopcom, francuzki język, fortepian. 
Wiadomość: Hoża 38, m. 2. 15524

L oszukuje się natychmiast zdolnej mody- 
F stki na wyjazd do Baku. Wiadomość hotel 
Europejski N 139, do 12 w pot.______ 15442
Oiodlarz, znający także robotę rymarską 
JJpowozową i galanteryjną, posiadający 
świadectwo szkolne kl. 3-ej, poszukuje zaję
cia jako nadworny rymarz, bądź też jakie
kolwiek innego. Łaskawe oferty pod I terami 
S. C. '15529

Do wynajęcia od 1-go października: 1, 2 
i 3 pokoje. Włodzimierska 19, u szwaj
cara._______________________ 15214

Hoża 8. Blizko gimnazjum, Alei Ujazdow
skiej 6 pokojów, na pierwszem 660, albo 
na trzeciem 560 rs. 15470

kfe ózek dla vsoby sparaliżowanej i kozet- 
BB ku nowa całkiem kryta, do sprzedania.—
N o wy- Ś w i at 30. u tapicera.________ 15219
Spinela restauracyjna do sprzedaniu zaraz 
W za nizką cenę, liymnrskn 10. m. 12 1761

Dywany perskie, angielskie, krajowe, ser- 
wety, portjery, kołdry, dery na konie, cho
dniki, wycieraczki najtaniej w fabrycznym 

składzie Kiltynowicza,— Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej._____________1740

Do sprzedania faeton pruwie nowy. Wia
domość przy ulicy Nowowiejskiej Ni 15, 
w składzie wędlin.___________ 15359

!‘jo sprzedania za is. 300 kosztowny zbiór 
Jimarek pocztowych. Wilcza 35, m. 1. 1760

t ctrzebna jest panna znająca krój i upi
li nanie snkien do pracowni. Bielańska 8, 
mieszkania 3, 15526
Razina potrzebna jest ko- pletnie uzdolnio- 
B uw w szyciu bielizny także krawiec zyzny, 
może być z zupelnem utrzymaniem. Robota 
stała, Senatorska 22, m. 22, 3-ie piętro. Ko- 
dłewicz._________ _________' 15536

Z pensją rs. 600 urzędnik z prowincji, 
zamieni się na posadę w Warszawie. 
Elektoralna 28, mieszkania 24. 15421

-....... . 1 ..■■■. I .... .................................................JM.

upno i sprKedaż.

Bilard w dobrym stanie ktoby miał do 
sprzedania. Oferty Włodzimierska M 14, 
mieszkania 11. 15441

Feliks Morzycki i S-kn, kantor przewozo
wy, fabryka.skrzyń i opakowań. Załatwia 

ekspedycje i j rzcwmzy towarów, wełny, prze
prowadzki i cjakowanie mebli. Na składzie 
skrzynie gotowe. Telefonu Ni 135. 1711

Kawior krajowy, koniak kuracyjny, sp:ry- 
tus żytni 97%, oliwę Nicoiską Vierge naj
lepszą. poleca handel L. Wróbel, Krakow

skie- Przedmieście 25, stara poczta. 1762

g? ubli 100,000 do ulokowania częściowo ua 
phypoteki. Zielna 9, m. 2 15518
^lilep wiktuałów i dystrybucja do sprzeda- 
yuia. Ulica Pańska Ni 92__________ 15330
(i klop spożywczy z dystrybucją do sprzedn- 
($u ia znrnz. Plica Grzybowska Ni 64. 15321

Do sprzedania reflektory gazowe do skle
pu. Bielańska 8, m. 3. 15528

F olwark mały przy kolei w.-wied. blizko
Warszawy, z piękną rezydencją, łąką, wo

dą, lasem, do wydzierżawienia lub sprzeda
nia zaraz. Wiadomość, Leszno 9. Adwo
kat Bodlicki. 1727

It antor notarjalny w prowincjonalnem mie- 
• ście Cesarstwa jest do odstąpienia. Rocz
ny dochód 31/, do 4’/a tysiąca netto. Warun

ki dogodne. Porozumieć się listownie bezpo
średnio poste-restante J. B. Nowozybków, 
Czernihotvskiej gub.14973

Nmalarki, szlifierki, giser, cyzler i chło- 
gpak, potrzebni do Warszawskiej fabryki 
lalek. Muranowska 8.__________ 1763_____
ismktFlat 14—16, potrzebna do dziecka 
zaraz. Grzybowska 21. mieszk. 8. 15390 

tt otrzebuje się panny służącej na wieś z 
8“ dobremi świadectwami. Hotel Europejski 
Jw 5, między 1 a 2 godziną.________ 15515

otrzeha zdolnych ajentów z kaucją rs. 
10, do kantoru służących. Ulica Chmielna 

Ni 48. 15516

Pokoiku przy przyzwoitej faroilji pos/U- 
ku e niemka nauczycielka. Oferty w kan
torze pod lit. M. N. 15514

C klop na placu Teatralnym, znrnz do wy- 
V najęcia. Wiadomość: w pralni Matyldy, No- 
wo-Senntorska 10. 15433

Letnie mieszkanie w pięknym pałacyk 
ogrodzie z calem utrzymaniem, dla P0J 
dyńczy-h osób lub rądzin—lub rocznie. M , 

zowieeka 4. mieszkania 14, od 2-ej 1,0 ’* ' 
9 mil od Warszawy, szosą. 15538___
Lokal składający się z dużego salonu. P°' 

koju i kuchni, na 1-m piętrze, od frontu, 
widokiem pięknym na ogród i sadza"1'? 
Olozną, jest każdego czusn do wynaję01’’ 
zn rs. 200. Róg Leszczyńskiej, Browar0* 
•V 2. 15299

Fokoje pojedyncze, 1-e piętro, front, z n' 
sługą do wynajęcia. Marszałkowska 11*> 
róg Złotej. 1478

fiwnic dwie do najęcia każdego czasu. Se* 
natorsk.a 32 1749 

L ortepian machoniowy 7 oktaw, do sprze- 
g dania za rs. 180. Ulica Włodzimierska 19, 
szwajcar wskaże._______________ 15382
ftarnitur mebli, łóżka, szafy, komoda, kre- 
Jjdens, stół, krzesła, biurko, otomano. Świę- 
tokrzyzka 39, m. 2.15520

asy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 
f H. Pohtego, Nowy-ffwiat 34._____ 425

file za tezcen! Garnitur czarnyorzecho- 
wy, Jrstrn, rozmaite ir.ne ireble, szafy, 

Ijtdens, stół, krzesła, łóżka, liuro, szeslongi 
furki. Pćg Chmielnej N 37 i od ulicy Mar- 
tzałkćwskiej N 108, m. 30. 15455
^Ceble łanio do sprzedania garnitur cznr- 
8$n.V orzechowy, szafy, łóżka, biuro d bo- 
we, otomana, szeslorg. earnitur gabinetowy. 
Mokotowska 59, róg placu ew. Aleksandra, 
stióż wskaże. 15016
KKeble gustowne z całkowitego urządzenia 
Iftsalonu, jadalni i sypialni, lustra, oraz 
fortepian, mogą być razem lub częściowo 
sprzedane. Cena umiarkowana. Marszałkow
ska 148, mieszkania 9, pr.rter, wejście ró- 
wnież od Zielonego Placu Ni 13. ____ 1765

Meble za bezcen, garnitur czarny, orze
chowy, ln.‘tra. rozmaite inne meble, sza
fy, kredens, siół, krzesła, łóżka, biurko, 

tzesloug. firanki. Złota 3, róg Zgody, 4-tn 
liama cd Marszałkowskiej, na dole od fron
tu, mieszkania Ni 1. 15074

III efcle za bezcen! Garnitur czarny orze- 
[ chowy, lustra, rozmaite inne meble, sza
ły, kredens, stół, krzesła, łóżko, biuro, oto- 

>i nna, szafka lustrzana. Marszałkowsko 119, 
ra dole, w drngiej bramie, m. 15. 15411

Meble z kilku pokojów bardzo tanio, tak
że pokój do wynajęcia. Chmielna 28, mie- 

szkania 1.__________________ _____ 15447
Nowość: Dywanowe obrusy jutowe rs. 2, 

kołdry 2.65, dywaniki 95 kop. Towar ele
gancki. nadzwyczaj trwały. Skład fabryczny, 
Maków. Solna 10- 15313

Kfagazyn mebli, oraz zakład stolarski * 
gtnpicerski przyjronje wszelkie obstalunki, 
na urządzi n e ^mieszkań, po cenach przystę

pnych. Nowy-^wiat 39. K. Rabong. 1582

Kamka ze świeżym pokarmem. Tamki 
Jw. 30. mieszkania Ni 9. 15397

Przechodząc ulicą Kruczą do kościół* 
św. Aleksandra zgubioną została branso
leta granatowa, oprawna w złoto, z 8-u ogniw, 

dużych i w środku klamra. Uprasza s:ę ła
skawego znalazcę o odniesienie zi wynagr® 
dzeniem, na ulicę Krnczą pod M 49, mieszka* 
nia Ni 7, również i pp. jubilatów o zwróceni0 
swej uwagi,__________________15525 _
Frzyjmuje się robotę pończoszniczą dl* 
rsklepów i fabryk. Bielańska8, m. 3. 15527

W dniu 14 b. m. została zgubioną brans®* 
leta z granatów, składająca się z 5-ci° 
sznurków, klamra złota, granatami wy* 

sadzana, otrzyma nagrody rs. 3. Adres: 
Złota 34. Szczepkowski. 15523

Ceter trzymiesięczny do sprzedania. Ale- 
ksandrja Ni 15. m, 1._________ 15534

Bo sprzedania garnitur mebli, kanapa, 
dwa fotele, 6 krzeseł i stół mcchoniowych, 
w dobrym stanie za rs. 55. Wiadomość ulica 

Freta Ńi 48, m. 23, drugie piętro. 15353

Wózek dziecinny w kształcie powoziku, o- 
ryginalny. amerykańskiej fabryki, do 
sprzedania. 1’lac Warecki M 2. mieszka- 

nia 11.______________________ 15472
«Jcdy mineralne w dużych syfonach !i- 

ftrowych, wyrobu fabryki W. Karpińskie
go, spizedają się przy ulicy Marszałkow
skiej, w nowo specjalnie do tego urządzo
nym sklepie M 112, uom Gajewskiego. 14665

Interesa handl. i majątk.

Oo odstąpienia skład wódek, egzystujący 
od lat 59, lub uo oddania w administrację.

Mostowa 27. 15247

potrzebną jest panna do bielizny umiejąca 
I przygotowywać do maszyny. Marjensztadt
Jfe 7, m. 9A._______________ 1764

Potrzebne panny zdatne do staników i 
spóduic. Marszałkowska 143. Grabow
ska.________________________ 15427

Potrzebna wykończnrka do pończoch. Zło- 
ta Ni 5, m. 36. 15396

Bo nowo-założonej szkoły miejskiej w
Kielcach potrzebny nauczyciel języka ru

skiego i guwerner francuz z prawem wykła
du. Szczegóły na miejscu lub w szkole real
nej E. Zienkowskiego w Warszawie. Nowy- 
Swiat 39. ___________________15335
Francuzki z dobremi świadectwami są do 

umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
Jasińskiej, Berga M 6.15312

naniesienia rozmaite.

Akuszerka b. starszo Instytutu położni
czego, przyjmuje panie spodziewające się 
słabości, udziela porad w zakresie swej spe

cjalności. słabość, umieszczenie dziecka od 
10 rs.. pokoje wspólne i oddzielne. Zielna 9 
pierwsze piętro. 15352
{bransoleta znaleziona d. 14 sierpnia nt* 
E?ulicy W ileńskiej jest do o (brania, za u- 
dowodn eniern i zwrotem kosztów, u ekspe- 
dytoia na st. dr. żel. Warsz.-Peter«. Soiń- 
skiego. 15532

Czyszczenie rękawiczek sposobem chemi
cznym, bez żadnego zapachu i staranna 
rtperacja tychże, w fabryce rękawiczek!. 

Lukrec, T ornackie Ni 3. 1775

Fabryka ślusarsko - mechaniczna, drzwi
czek hermetycznych, kominków żelaznych 
poleiowanych , wentylatorów i wsze kich 

przyborów p eeowych i kuchennych A lo f* 
Hnensel przeniesioną została na ulicę Ele
ktoralną 14, obok szpitala. 1699


